
y 
1 Z41 <O-:Ď

ť Ů i] i:''V (-j í"} Y /.\ |( ri.i.J /.l {_.. l Zl"\ t-: [:: PÁ Ěi [i l 
"i L3 | ; p;, u' *

i'',r r,l]li':,'''1' |)íii(l]l:riii..rr':jr:jtj|\ '.,iti.r.t'í.' i.,l |"..''j,'_ 'j

SMLoUVA o DíLo
číslo:07022024

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89l2o1'2 Sb', občanského zákoníku (dále jen občanský
zá ko n ík).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s $ 175L občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č" L

smlouvy o dílo

l. sMLUVNíSTRANY

1/ Obiednatej: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříl<u, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložl<a 999

Zastoupena: lng. Gabriela Fialková _ investičnínáměstkyně na základě pověření
tČo: 60108631
DlČ: CZ6o].o8631
banl<ovníspojení: ČSoB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 41,1,

e-ma il: info @va kpce.cz
ve věcech srnluvních oprávněni jménem objednatele jed nat:
lng. Fialková Gabriela -'investiční náměstkyně (gabriela.fiall<ova@vakpce.cz), Mgr. Tornáš Prorol< -
vedoucí technicl<o-investičn Ího oddělen í (tomas. prorol<@va kpce'cz)
ve věcech techrrických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs _ Horál<ová llona (fu;n"g=hgrsitpy-a@"uo_[pgg'cí, mobil: 601 567 526)

H o rá k Fi l i p (fi!-i"Ř.h q:ak@:*_kga€.-qg, m o b i l : 7 3 4 823 289|

2/ Zhotovitel; Kovig K+P s.r.o.
sídlo/nrísto podnikání: Labská 37, 53o 02 Pardubice
společnost je zapsána C L6459 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Zastoupena: Péter Vígh
lČo: 25g4342t
DlČ: CZ25g4342t
bankovní spojení: Čsoa
číslo účtu: 208284313/0300
telefon: 777182084
e-mail: Péter Vígh
ve věceclr smluvních oprávněnijménem zhotovitele jeclnat a podepisovat:

Péter Vígh
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jnrénem zhotovitele jednat a
podepísovat:

Péter Vígh

Smlouva o dÍlo - 3rnojedy _ přepojení výtlaku Strana 1/8



ťlf .xvl'*l\ i-'* {'{,.. '&w1'!.4i*r$'"

V* n *V 0 ŮY Á KÁi'.l ;:"\i- l i.l,e'Ů ia: í}A a r) l.J í} l * [:, ;* :l
lí".l;l]|j]ii3i]i! t'il{l(l]i\jli|{Ů,:l{jJj |:j vir;_:!',lll']r l'l -\./i'.) ;.",, ]i

II. PREDMET SMLOUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazel< zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečís odbornou péčídílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a l-ávazel< objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovenýclt touto smlouvou (dále také jal<o,,dílo" nebo,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-liobjednatelvlastníl<em čioprávněným ex lege nebo z podstatyvěci.

2/ D(len se pro účely této smlouvy rozumí přepojenívýtlaku tlakové kanaIizace v Srnojedech, a to
v rozsahu prací a dodávek specifil<ovaných v projektové dokumentaci vypracované společností
Multiaqua s.r'o. Předmětnou projel<tovou dokumentaci obdržeI zhotovitel před podpisem této
smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněŽ provedení veškeré
l<ompletní přípravy pro provedení díla a zajištění vešl<erých potřebných dokladů a dokumentace
l< prol<ázánířádné funkce díla.

3/ Zdůvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konl<rétním případě s ohledem na charakter díla
relevantní, jsou;

. provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve
stud n ích,

. zařízení staveníště,
o obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o z|<oušl<y stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
r revíze clokladující funkčnost zařhení, doklady na použité materíály v souladu se zákonem

č,22/1'997 Sb. o technických poŽadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,
r součinnost zhotovitele s projel<tantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního uŽívání l<omunil<ací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

před pisů, za bezpečení dopravně-inženýrských opatřen í,

. provádění průběžných testů a komplexnÍch zkoušek,

. provedenízl<oušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčnímivrstvami l<omunikací,
o zajištěnípráv k používánípatentů, know-how, SW, autorsl<ých práv, pokud se vyskytují,
r činnost odpovědného geodeta,
. Zpracovánía dodánípředpisů pro provoZ a údrŽbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexrrÍodzkoušení, uvedenído provozu,
r dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutízárul< na celé dílo, odstraňovánípřípadných vad v záručnídobě,
o obstaráníveškerých dalších pracísouvisejících se zhotovením díla'

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pol<ud jsou k provedenídíla zapotřebí, provedeníveškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakoŽ i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je vešl<erá dodavatelsl<o-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:

smlouvo o dílo _ Srnojedy - přepojení výtloku Strano 2/B



J. lX :r'lr'.1

i, *:,'
VŮl.X'}VŮilY i.\ i(Ái!,n L i*lAtn: p'e'íEíJ|"Jffililil, n *'

ii,ť''ťl] il]i]i{i'i j ()|il(l]Vlii1 íi!:i!ili i:i l",b'.ka;.ilrr l)li_.('l\,.,i):.:,:t i

. vVtyčení a ochrana všech podzenrních zařízení v zájmovém území Stavby na zák|adě vyjádření a
povolení dotčených správců těchto sítí,

r zajištěnívstupů na pozeml<y nutných pro provedenídíla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zaříz.ení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení dí|a včetně úhrady poplatků,
r zabezpečení příslušných povolení k provedení a proVoZU dočasných objektů zařízení staveniště,
o l<onlpletační činnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištěníbezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištěn í stavby.

6/ ZhotoviIel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat sobjednatelem'
V případě, že zhotor,litel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zaYízení vodárensl<é
infrastruktur''y, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem Ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebnÍho deníl<u požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omeZení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
tal<ovémto olrjektu či zařízen( nezahájí.

'// Dílo bude provedencl v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platnych právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými krude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů dol<ončeného dÍla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumíse tím i čsN EN), jejichž použitípřichází
v úvahu při provádění díla dle této sntlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dol<umentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dol<umentace skutečného provedeníbude provedena dle níŽe uvedených zásad:

a) do projel<tové dol<umentace pro provedenístavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dol(umentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
zrněnárn, budou označeny nápisem ,,beze změn" ,

c) každý výkres dol<umentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, l<terá změny zal<reslila, jejím podpisem a razítl<em zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i dol<lad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko'

10/ Geodeticl<é zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta'
Veškeré práce, které jsou předmětem Beodet|ckého zaměření, mohou být zakryty až po zaměření'
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

1'1'/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
stave n iště '

b) Stavebrrího povolení, bylo_li vydáno.

smlouva o dílo - Srnojedy _ přepojení výtlaku Strana j/B



ďH tr','nl

t. i;..
'. ^{:r.ii },-

Vť)nŮVffl)Y ll !{ÁNAt-lZÁ{::[: pÁ\Íqililffilťjř::, a g'
!.](;(.irliji]]._il lri(Í(]:i\.ili](i:ilJ{'jili,",lrl;hir:l:j]]'Illlj(-ll].]i'}:,'.1l

c)Závazných rozhodnutÍdotčených orgánů státnísprávy týkajících se clíla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určeníobsahu, rozsahu nebo provedenídíla podle jednotl|vých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, l< jehož provedení je zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodujícínejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetíbod c).

lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1-/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujÍcích termínech

A) Termín zahájenídíla:duben 2024

B)TermÍn do|<ončenídíla a jeho předáníobjednateli: do 31'.8.2024

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: Pardubice, Srnojedy

lV. CENA DíLA

1_/ Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisl<u a inflačních vlivů po celou dobu Výstavby. cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy'

Cena celkem bez DPH 1 553 575, ]'3,- Kč

(slovy:jedenmilionpětsetpadesáttřitisícpětsetsedmdesátpětcelýchtřináctkorunčeských)

2/Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenítéto smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny
toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,
dodávek a služeb (doplněným po|ožkovým rozpočtem), který je PřÍlohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Srnojedy - přepojeníVýtlaku"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP.

V' PLATEBNíPoDMíNKY

1/ objednatelern nebudou poskytována jakákoli plněnÍ před zahájením provácJění díla' Obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního ntěsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotovíteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní Ceny Za provedení díla' Po closaženÍ tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

Smlouvo o dílo _ Srnojedy - přepojení výtloku Strano 4/8



V il i]} {:}V* i} Y Á 1{'*' Pr! y\ L. i i1,/'', * řlť pÁ ru t) il ffi l il ř: .,t *;
i/.ajjillit,i, ,l !),(l(i:r,,:jil,,ij,j[1i]i:i ;iU.1,,,.,J, r.- i 1. .: .,

všechny zbývající platby jal<o zádržné, které bude trvolňováno do ].5 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce Vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této Ihůty ho prokazatelně doručí objednateli. NedÍlnoLr
součástídaňového dokladu je vždy zjišťovacíprotoko| - soupis pracía c]odávek provedených v claném
měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasettý
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dol<ladu za přís|ušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technicl<ým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, Že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavebnínebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifil<ace produkce CZ-CPA 41
aŽ a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovenÍ $ 92e) zákona
č.235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objerJnatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soul<romou potřebu nebo výlučně pro plnění, l<terá nejsou
předmětem daně'

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jal<o zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávl<u jednostranně započíst na peněžité
nárol<y zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňovýcn dclkladů smluvními stranami je dohoclnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručenÍ) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li posledníden této lhůty příslušná hodnota zdanítelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD'

6/ Další podmínky stanovíoP

Vl. ZÁRUKA

L/ Zhotovitel poskytuje objedrrateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazel<, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému vtéto
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakostí stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP.

Vll. sMLUVNíPoKuTYAtlNANčNízÁnurn

1/ V případě' že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. ]. písm' B)této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši
0,05% Zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1O0 Kč tj' 8oo,- Kč za každý byť započatý den
prodlení.

Smlouva o dílo _ Srnojedy _ přepojeni VÝtlaku Strana 5/8



rii: r, .XYl\f< r,* - i
'ř.._ .,.'**'','-"

"-a , n B",/

\i l.i |.) {jV {") l" i Y ;\ l'{.,t,lilil l"" l ;lli'{.] Íj i:}Á ři ťj U ii l {] ť: . * n'
i:.1,11-r,r.i. tl L,1il(. \.,J:ri.r"jtj'i,tt.tt:t.i.t,.1,{ l,lt t.;, J. r:

2/ V případě, že zhotovitel nedodržíterrnín kteréhokoliV ze smluVních milníků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájerrí prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu Ve Výši o,05% z ceny díla bez DPH zaol<rouhlené nahoru na ].oo Kč, tj' 8oo,_ Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel porušísvoji povinnost spočívajícív zahájenístavebních prací
do 1' týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,t%o z ceny díla bez DPll Zao|(rouhlené nahoru na 1OO Kč, tj' 1 600,- Kč za
kaŽdý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle
čl. Xll. odst. 14 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši O,o5% z ceny
díla bez DPli zaokrotrhlené nahoru na ]"00 Kč, tj' 800,_ Kč za každý byť započatý den procllení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavatuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pol<utu ve výši o,O5%
Z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj.8oo,- l(č, za každý byť započatý den prodlení,
a to za l<aždou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smIuvní pokutu ve výši
L00 000,- l(č a dále smiuvní pol<utu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty'

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vacly v dohodnutém termínU, zavazu1e se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05% Z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 8oo,- Kč, za kaŽdý byť započatý
den prodlerrí, a to za každou vadu zvlášť'

7/ Pol<ud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pol<utu ve výši o,O5% Z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na L00 l(č, tj.800,_ Kč za každé jednotlivé porušenípovinnosti"

8/ Vpřípadě prodlení s úhradou ceny díla clle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pol(utu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut nenÍ omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombínovárry' Sjednáním a zaplacením smluvních pokut nenídotčen nárok objednatele na náhradu
škody způsobené porušením kterékoliv z povinnostÍ takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním
a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznil<l nárol< na smluvní pol<utu, dokončit dÍlo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazl<Ů nebo odpovědností, které podle srnlouvy o dílo rrrůže mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaZ o odstranění
porušení' Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstraněníporušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opa l<ovaně.

1'0/v případě nedodrženíoznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zlrotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady stím spojené, včetně případných pokut a poplatl<ů, které
v souvislostis touto situacíbudou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

smlouva o dílo _ Srnojedy - přepojení výtlaku Strana 6/8



$lit-r'n*
\ ..iar

'- { r'* }'

VŮn{iv**Y l\ l(Áhllqt'll:Á{-:r: ř''Effi[ilj$}lť]ffi' n *
ÍL()i:li1í)i!l)]]J i)Íil(i!\./il:(í_!ij|jlllli lItl;:l<il1}i|.j |']lí';{)1i]i]ii]i.rlj:}]

11-/ Smluvní pol<uta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uloženÍ
smluvní pol<uty zhotoviteli. oznámenío uloženísrnluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušerlí podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zal<ládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty.

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povrnen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sanl<ci posl<ytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pol<r"rtu ve výši tal<to nedočerpané popř' vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sa n l<ce.

Vlll. pŘEoÁtvíDíLA,VLASTNlcKÉ PRÁVo

t/ Rodmínky předánÍa převzetídíla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

lX. UKoNčENísMLoUVY

1/ Smlouva rnůŽe být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Dalšípodmínky stanovíoP.

X' sPoLEčNÁ A ZÁVĚREčNÁ usrRruovrruí

1/ Nedílnou součástítéto srnlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen,,oP"), které tvořípřílohu
č. 1této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
s oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanoveni op,,ffiEffiMffiffififf$ffiNlffiffi

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do L0 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových č|jiných elektronických zpráv'

3/ Nastanou-li u některé ze stran sl<utečnosti bránícÍ řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran,
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny ol<olností podle 5 ].765 odst' 2 občanského
zá ko níl<u.

4/ obě smluvní Strany se zavazují l< mlčenlivosti a k znepřístuprrění všech svěřených důvěrných
informacísmluvním partnerům a l< zachováníobchodního tajemství, jestliŽe s ním budou v souvislosti
s toUto smiouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

Smlouvo o dílo - Srnojedy _ přepojení výtloku strano 7/é]



VŮaŮV*aY i\ l{ÁNAL-lZAtH pAft[}LJBlČffi, a g'
ii;i.] l:i] iiri:iaj']] ; t)'ll(|i \''l'il(r:*Jrlil |] .'iiÓ:l.e:il]1] l]li] l""/r,Jjl]l ,;i!

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupníl<y zde uvedených stran jal<o pro
Strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv Ze stran, bude toto platit ipro právni
zástupce, právnÍnástupce a postupníl<y tal<ové strany jako by šlo o ně samé' Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany' Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či
jíných elektronických zpráv,

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákoníkem.

7/Tato smlouva je VVhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichŽ l<aždá strana obdržípo dvou, a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem' obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' ].: obchodní podmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č' 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Stavební povolení, případně jiné povolení(bylo-livydáno)

V Pardubicíc n a,u'.|/g':2 ?ez ?

Za objednatele

PARDUBICE
cttČ czoo':oso:'l

l;'drÍÍl [J" riioŽka 999
-i)-

lng' Gabriela Fialková
lnvestičnÍnáměstkyně
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s,

V Pardubicích dne 1 '2.2024

Za zhotovitele

f.

3/i 2i, ulŽ CZ25ut3ri31

Jedn lfirmy
KOV K+P s.r.o

tluÁcE
,3

L)ieplrili
i( (..)

iÍ:'$

Smlouva o dílo - Srnojedy - přepojenÍ výtlaku Strano 8/8



hB,lnonog'a.] Vt] lilita ÚVel{]Dé vlodrtc !sttsíole|í, ]e cb]e'|ak| ťplávlón up].l.l Vúí'l
lholJv rc]i sll]|Úvlrl aD|ťl! dle al. vll o{jsl' 7 SoD.oBclloDNÍ P0D\,1íNKY

.5 p'o.!culĎ-5!_'va! lp'Vpd.Y'a-]!eu1{l]l!r!!. PoJ_0_!' lri_a€. a. 9,

l' ÚVODNi Usl-^NoVENí

l,/IylooD(J]od|ípoll.i.lyadnl.]aké](ln'Podnlinky neb.'oF']!(:sDrysi! ]slancveni5]75]r
.áJ občanshéhozákxrih!J|]ld!!í!^]hnlc?rob,.(rtrLÉlcfra?nolov|lcienl?Joženýa;nrkr!ýou
oclloldá]eIakéjL.| so0'n€tlo'':]ňot'Va') ool]'l.il|;oúdnliky]|oU.eaii..!1toUčás!ísot].

2/ i'yio iloomÍ]ky s. porŽij vž,jý' D(]kUd sry'lc0!a .eoDs.hqe ]].o! Úola!u. 1nrěljy teťt (o
Po.nrÍnek nlono! by! t,čil)čny]e1 l);se'r1ě, a |.' 1ite]Ír!í] lpJsoaes]aic s.rio lYa'

:l/ Vcoclrodiliťr pcd,nínkác| ]s(,U poJ:lty 7NÉliiy Íí. Ín]!iI sl|2Úilllle|.ll lexlU ]. v1co]|.
c 0!iavci' ]akož l jlndc \' oP' uv\)de. jencr paehljJ a p]|\ viZnalI lk.áce.ýcI !]o'' 'ler1]ni 

'.ý 
ll02]]í

:aa*rDnt]a (dáiejo| ''los")' aUtoÍltký dClol pÍoÉkla|lá (di]lt]rcn ,^D") kodíiinii!)t Llezll-Ěčncsl ij
cc|.any 'ldlaVí'ii Dla.| nlj rLaV9ni:| {dáie-ťn (o'30Zf, ]

ll. L}.]Ů ÍY Pl'ŇřNí

i/ Zholovlel dohonaicelÉ da|c a v]ecl].yjeho a.isLi (]s.! jahé) ve lhŮló pío do|ončenícílts ncbo
aásli dí a (pod e okolnl]slil Včelně

J) Úspěšnéhc píovcdcni pře]iíracích zkorše4 před Dřcv2otío1 día' Dotud buoou
0bjcdnaIolem poŽaoovji|', .
b) dokonócní leškctých DÍal:í a č nnoslí' kléÍé ]55! uveoeiy v soo kl, lak se požadu]e k
toolil' aby 5ylo dilo t€bc jeho část pok|áoáno ?i] d]\ončcné L]ío úČe Y pievletí ooo ? sof,'

2/ za íód^é splilční s0D s.] povaŽL]e ok3Ó]Žik oIo!.íon|éhc podp5u láp]su o předá1l
a pievzeli díla a 2ároveň zápjsu o od5Íaněn; dlob|ýc| v3d a teaodélkLi' Včelně piedáni Ge(h
poŽrdován}ich dok]4dů, alestů' jÍrých tozhoaít1í poticbry.h pío uŽívání díla n 1álov€ň Brop:j
píoiokolŮ o odsbanňní Všech Veo ,iišténlcl| ! p'ťioól ! /j.|čJií doby'

3/ Zhotov]tel ss zava1Ure íeali/oVJt dilr dld ztiva/.óho naínlnogtmo pos(L,pU plécl ldá]e jerl
.halnronoglaín"). ilaÍnlollo8ram jc ncdí noJ součáslÍ soD lato ]ejí přfloha' V laín]oIognrm! j9o!
vyzl)ačeny pÍo lhotovilele ŽáV'znc dílóí teíni.ry p]něnÍ tlv' n]ilní(y' .esp' u]ové body ldále jeil

''uz oVé body' nebo 'm l0í}y")' zmano hi,ínÝJncÉíalnu' ! oůshoku kleló docňázÍ k změné zahájerl
a d)končeni íea'iŽace di]e nebo řilníl1.j' r moŽná po!/( na 2áklaoé písemného dodalIu k SoD.
Uzbvý boc se považuje 2a spiněn/. oL)|Ud zhoÚv]lel v soljladU se závanýo.i pooBlady staVby a
po|Vny ob]ednalelo a ŤDs iád|é dCkonall Ýš,]chn7 |íócc adodáVhy a předložil veŠteíé
do|Jnlenty Vaa[ující 5e kpiíslušnónru Uzlovénu oodu o {o\o.Čení kaž(]i1ho u1bv{iho bodÚ
vyh.toýi llrciov té| záp s' hlelý DodepisU e 

'rok]!ilcl' 
Čl)]cd|alc] a TDs

Z d,iVodú oo5lírnÓri |)týljlkoliv Í)ochyi)nosiÍ je harn.oílogram lieo]ože.}' llrolov]teLenl ! ,alnú
!ýb']Íoviho i'leÓi' ]í]|i obj!dlal.leilr poiir.jovan' .;c!.]Žo,liI la p?oabÓŽný n.Ín]o4o11laí.
l]'i ronoÉíaflr' klcíi ]| nc'Jí|no! 3oučiis:is00 d e pieod]olibt) ocstav.e tohclo !stalovInl' .JLt
lho'.JÝ{ei?i]tielloŽednl]!:oěji71.itieotaí.i]o'lpil4irollie]á.ísl.]!e.šlcaílus ']'
ad5'rilr|a5E. oDr!l]J:érelI Vpi'adar, Ž€ /l]oli.J'le 1|)n]š' icvln..sI oiedloi{ o!]eQ^J(]|

Při]oha Č' 1 silrlouly cj dik)

Pilohač Lsrnlo!v!JdÍo

10/ obj(rdn6le] neni lovinen dí|o ')ie!li| p/.ai !p]y.!linl :4úly 9/o j()ho dokončenÍ

4/ 
']holúVi(c 

ná5]cdta p'edá ob]edllat€lL nqpo(jčjl 7 dni !ieo lermÍlem p/ý.'ho pfudii];
s(av.n'š(ó' Lc sc^vólení niivth podl'oilóho proJÍatnu prac; la cclou dobu.cai1aL-e pft.Jora\]
díla. s Uvcdo|ím 1ák adních dlUhŮ rhotovovacibh plací v Íáírci jcd.oiliqch staYebních ( bjekt!
(s0) d plovoJr;c. 5o!boíú (Ps)' a to aŽ do teínlíru předání a přcvzcli dílai podobný plogíam
píacímusíbýl!souiad!shaínonogían]em5chvá]elýmobjednauemdleodstaÝce3výše Tento
návÍh podíobnóho ploĚíamU ptaci mU5í aohlodňovat požaJavky objedn'tele na souainnost
sprovozcn, piípadné dotčenýíji 2aiízenin)i' o na součinnosl sdalšÍni dolčenýnri srbjekly
prcjak(l. a oá e musÍ QvnéŽ oosohcv.l ÍinanÓní ha.nDnogÍaíl co|ou dobu leaIizace dila. Dokuc
neo'de píogrtsDr 

'řacÍ 
!če|ně Í nančniho haílnojlog/amu oosouhlasen oDJeonalelem. ]sou pla1né

záváiló l€re]íny a obdcbí rystavby ilie halnronogÍaŤ!i píoé/am píaci musí by1 v sou|adu dilčífi}i
lcrn|Í]ý (Í'Il1i|y) dle l]óiín]ono8lón]U pře\lcd s|Ulečilého poslUpu píací!e vztahU k posl|dniir'
sclÝál'néfrD o|ťglnÍ,u tr.ci. !e VnrhJ k haínrot,ogíanru je zhD|ovirel po'jnen Jktu3]lzlNat po
ce'.rr Úoc! tee]l?..]-- oiednrillU .jlá nejlnéně ýnrésíč4ícl in1eíVtslech ]ako 5oÚóásl zo.ÁÝy
. pi sl!p| olaa Zl]Jt]Ý,b] ío!néŽ !íi]dá oDjí!'|atÉiL ie scnválťl1i akluJllzovaný pÍog'an' !'Jci
Id!nol irbll.|]oli pÍo!ldl lÍ'u l]i)so!|las se skulea|1'lr pcsUp.n] nebo pi]vl..os(nr
/|()1o! L{]|c' llc!a .i| .,i!lrIaj l)llky|\] rt]ednareie. a !c ltejpor(ili dc :] pIaco'nici oIi oll oDdl7aní
pokynU ]L-{]i lž. objodla(cl kay<ol o2l,á ni /noIov(ť]i' ic píogjanr LríaL_i l! nllře' ktcÍá ]e !Vrdenal
noooDoviíá .;oD' haíiloncÉÍatnu ntjbo sk(teón(jmtj postupu a únlyslim klcÍó zhokl!ilc| Úved '
pieoloŽí zrLolovllc op.alellý p/cgranl olJcÍ ob]edntslcli ke schválení ! sou|ódu s linlo čli]nkem'
Vpiipddě, že zholovite] pc()ší pov]nnos| přeo|oži| ocj€dnalel] podlooný píogranr píacÍ nebc
ílnančni hoímo1ogían Ve lh{'r{ě Uvecené v bmto uslal)cvcní' jo objedaatel oprávněn uplatlt vŮči
zholov(eli sil) !v1Í pokL(u ole al' Vll' odsl. 7 soD

5/ lholov[el polvlzu]e' že vešheíé sJednané lnůiy]sou přln]éíl]é a d.sta|ečné ffo řádné;plnění
povnnoslí vyplýÝa]ícich ,e soD' vpiÍpadě' že soD nestonoví zholovilel] přo splnění nějaké
povnnosli lnůtu' je zhotovitel povh€n jl splnit bez zbytečného odkladU v2áVislos! .a t]m' ke
k!eíén)J phóni podlo soo se piíslušn.i povinnost Vzlahuje.

6/ zhobvft.l nebude při prcváoěni díla zoípo\ědoý Za pÍod|ení s provcdenim dila lpť]sobcnó
rolt]od.!tÍr]i oí8ánŮ V{]i0jna splávy' pok!d je nc'nob1 pie(j!ídtl n{]bo nenlohl oředejl rqich
V]l!!'inr' 2holov{Írl se 7a!azujc v třhádě lako?ého píod]cní oiedloŽt objedn3teli .r]p{dlcnó
pÍsennoJ .|ÍéVu o okolnostec| a dr]vndech lakovélo Dlorllen;'

7/ les!lže Vpí,jbéhU pÍací Vylstanou skryIé nebo jiné cbjek!vni piekážk}' kle.é nenrohl
objcdíla|el ani lho|ovilel piedpok]áalai. zaÝaZuji se obč sÍany, Že se og2odkladné dohod ]ou n.1
lešení,vče!|ěuohlcdněnioiípadn'C)'opadůool.jímín!plně|ídi|aaučilívšcpíoods:lonél,l

Pilrhaa lSnnouvyodio

Přílona ó 1 snrlouvy o dilo

6/ jeslllie se /holovilet oonríivá' že nlá nárok na 1ménu teÍilínu do[olčeilíoíla nebo ullove|c
bodU' olnálnj to píselnné objeJnlltcl s poplsenl skUteaností cdl]VodňujícíDn vzni( náíotu'
ftnán]cníjc zhotovite poÝincn Jčilil bc/odkiaona pcté' co se o takové skUtečnosti dl'Véděl
nebo moh] do/včděl; leslli:e zholoviiel svúj nárok nao.nání bčhem l4 ka|eaoářnÍch dnů Do lonr'
co se oozYěděl (ncbo měl a lnohl dol'ědót) o vzniku takové s{utečno.ti' Óálok ná znrěnU (etinIn

do|ončenÍd;l3 aan ká

9/ Béhem ]okénokoliV píoí!Šení pío!ádčni diLr ne|o Jeho čá9li podle s0D je zhotcvitol povinen
v Ío/s3hU 51anove|ém objednaleiem. |ilak v nclbytném íozsahil zaj]sllt ochían! a l]eŽlsčnosl
Doz3sl.rýoiÍ:ho aíla pÍo! znlaení' /1.átě neoo pškoz€ní. j;koŽ lsrlaoování vč.i opalřenyc.
k pl'v:]děni uilá. le ()vré) pclinRil 

'.ovésl 
op.rlioni I lailrgz-.ní.!ebo 1}l'nÍÍaIi7ac škod./' kteÍé

by pcrds(a!..in] píoviiél'i 
'jiia nr(nr|1 Vz-línÓJl ihonzerv3(e dí.' op]lienl pii;J pftJpadnU(l.

]iůl ĎostYlÍlL,týcll.íťij|t vei.jNc s!l:iv' a'od'i' i]i čelnŽ o /.,'rý!:]e|ýcn .patiení{jh le /h'ovlk!l
por ..,l ol]]illoóle l pfu]dcň i.íom!l)ý.r1 v tii|3{jÓ ž(, k p'cn,šcn; p'.váděni /l: a ncbo j.' o čdsl'
dolj.:d;!,:di lýÚČl]é 1á:ilrtĚ ]Dednaiele Jdo.] n9/by1na n!tné |ák]a]y stJo]t]nó si'rn05Li

2

:hdovill'le F!_je 10[Dlc oJc1i{cJ htí,,i obj*jnal:]e' VÍ)athdo ŽE 1tr(ÍoviLi' poÍdŠi Ě!lnIljsl
sli]novenou v lonno ustanov6n; r. o)]l{]nabi o{]rt'vrill llD Jln|l vúČ] ,jholovlieli sn]]Úýrlí tokLJli'
dle čl' VlJ' odst' / soo

lV' o8EcNÁ PRAV|D|.APRo PLNĚNiSoD

1/ znolovilel se zavazu]e' ie na své il!'ueŽpcči a v roŽsahu d e soD a Ia v]as(ní nák]aoy pÍrvecie
dohončí, q/ho'ši pŽi'íaví k Dieíčasfénru )iívání a |e ko'audá.i (U čá5tí di]a. U kt€íýcl nenL
vyžadován /kušťbni píovoz) 6 Uvcdc do lkušebního píovozu ve smluvenó dobĎ cíIo (b€2 VÚd
neoodól{j a nedoslal{Ů' ktelé by n.Vábc/peóoqaly plnou fuokčnost !lila' a po píovedení Všech
přcdepsanýcn č| s]edněných zkouŠel.)' jcnož pie(lílrÓL, 

'olsah " způsob pioveoení (dóle . paednlět
Jila'')je Ýymezen soo' a lo vsouladu /cjmóna se:

3) soD,pojcklovoUdoli!n)cntaaíkcalavčbnimupovolcní!ó'lÚchnických7p:áv'zadáýací
dollnrentacÍ so!|oiseln <jtaV0bních oía.:í' Crodávck a sl!Žeo s výka29n) výnrér' ktc é tloi;
óásI za4áva.Í dok!ííenlácc'

b) poomínkami plaVomocného L;lenrnrho olhconU(í.
c) podmí.kami PravornocnéilU ltavebniho povclenÍ a spoclni]kaln] stsnovi'ek il

v' adict''Ťl u(ushfoů st.l!ťul lh) i'len''
i) slánov sky' povolenÍnl a ry,:oieníni oolčenýcl oíéán(i s!álni 

'plávy 
a sanlosp/áv.í.

e) přisiUšnýnli teohnjckýnl d technoiogickýnri nolmam '
í) obecnó lóvalnou pláVní Úptavou.

VéŮni výšo l:vedíllýtrli 0okun]en(y /iro{ovítel d'spc|u]e' reso' .e ! ilinl detai|ré se/ná.nll' Každý
7 iňťhio dok!nrcilIÚ jo n(xlí!Íll s(luaá9li sol) a lo adiŽ by m.,sol l)ý] k soJ piiložen' oeoo ílnaŽ b)
na néj íjusclo bý| qslov.ě odkarová.,l

2// ŽlLoIovit(l ]e povinen oii íoali2á.i předmětU díLá píťlbóžné píoVčřo!al vhoo4ost pÍoiektove
do|Un]entace dia a dalši ook!il]cňta(o 

' 
dokunlentů' ktenlmj jc rynil]/cn předn]ěl a rczslh díla

a podle kteíýCh ]e poÝinen předn]čt dílB Íaal zova(' včelně dJh(nenlaae !/o p/ovádón: slavby'
zej.nóna pícvěiovat' 7da jsou v50uláJu s platnými přt]dpisy' vyhláškan]i' nařÍzeními' legLlacemi
anoímáíni a ]e povncn na jeiich 

'iípdoný 
nesoulad nebc nevhodnost oÍs9mně ulolornit

objednalele a soíávce slavby' PokLc výše uvedcnó povinno51i Zhokrvltel ncspní' odporídá za
vad/ a dús]edky včeÚló í]é\frdy škody zpúsobené objednaleli nBčo tř€tí sÚaně v důisledxU toh)lc
nesphlělÍ a je povínen dílo a přc(inrěÍrou plojéktovou doliumenlac| a dHjší dokurrenlacI
ůdokumcnty Uvést do soulaoU spatnýnti předpisy' vyhláÁkam], naiízgnín)i, Íeg!'lacenri

lil' cĚN/.\ DíU\. Í,LATF.BNÍ Pooiv]íNKY

L/vceilě!a proved.jnÍdila]soL zah|nutyvcškaíónál'ladylhotcvitele k(dÍópi]plnĎnísvól]o
zá,]azku dle soD neDo VsoLvi9jsli s nq vynaloií' a !o ne]en náklady, klolé jscu uvedc^y
vpodkladech piedan):ch objDdnaleleln ncbo znlch vyplývají. Jodná se zejmónó o niklady na
po'ílenívšech věcíFliebných k iíovcdenídfl.l. dl]plav! |a mislo plněnívč' vYklódkV' sllodování'
lna|ilujilčnÍ 6 /dvihací rcchnikJ a piesunŮ hmol' zaiízcn: stavenišlě .r ]ťho lao']zpecďll'
IlyÍ'ienic]ió zázcmÍ pro pÍacovn:ly a lodava1cle, p|úběŽný a ko.ečný úkId siavenišiě !č'
/lÍtoÝena slavby. Veškelo! do(!jm.rnL3oi pío pÍovcdJ.]i díla (díenské' výíooní' technologi.Ia
:!'acovní pos&rpy aIJ&')' d'lUinenli]cI slulaailého pr.lv€cťílí g0oaelició oíá.e' laovedei;
přaaepsílných č 3]ed1aných lioJšeil' r€vizi' piřotsňí iiteaiů 05Věddení' p'onlášŮn' a snooé.
/eVnrí.h protck(!ů J liech dalších doklrnl3nlů lr..aný." \ iádilétlil 1hÚlovpI a přcdánídila' l].1kr
se ieol]á 16jména o ildt]ady n. L1;|' re2i.''' l|,íY' sol)ál.i oor|éfri]i' po lšténí d e snloUVJ ' Dopially'
zálo|/' aoaÍav^Í z.aae|í, J6jl!_rlélí D.r.iYjanosl 

'íiŮ( 
J ploIDJŽáí|ich o|alitjni Jpo|' a dal:aÍ

íjáilaoy spo]ené splnéniil podn\i1el d,} tornodllllI plilrUiný.il:jpiavlich oÍgá.!'l Icbo 0lc
obecně záva2nych pl6tný(l pied']isů' ! cené j5o' /at!l.!ly /ovnĎ) veškel(! lláklady na soílw.lí€
icÉnce n užíváVání klow novljoÍtwai(:' nelonu,lovaÍlé ldojové kóo) oíoglal]ových a iídíci.|
3ulomaki s ko0le41aiem, poois roílt/J'ovýcl, apllka.ri .r naslaVcných oaíanetÍÚ. předání hesal
p(r tecnnologické celIy apod.

2/ PoKUd s€ VbuooJcnu uláŽe' ii] poloŽko$' Íozooaél zholoviteje oDs.rhuje poloiky' k!e|é
itnudo! zholovitelrnr řealizováry či ibsahujo nesp'áVaé počly méí4)'ch ]eanotek obsa'enLr
v piedanénl soupise píací' dtcó!!k ó .íUŽeb' pah pialí' že ob]ednateJ hraci cenu dIa skulečně
pícvedc'Iého /ozsóhu přednl_Ákj plnén; a to boz o|lo'! na to, ]akýil] zDl]s]beÍn byia oiíŠ!šná
aást !řednlělu plni:ní oce|éía \ poo7{oÝém ÍolpoóIu a oaz ohledu ld lc z]álióto dúvuJlJ
tak.Vii čiisl dÍld leby|a rea[Žovant' ŽFltoYilo|.e.riá olávo donl.]hat s9 úllíaly.;ny la čásl d'lts,
k1€/á ncbyia íeJ!izovála

3,/ Daňový aolrJil ín1]5í spliloÝal vše(nny- nóle2]rl]rll |:tňového clok|ídU 
'oŽJoova|é 

piaÍnoU
pÍávnÍ únÍavo! viliÍFada:' ž' dsiov) lok.c nehulrc oIlsáhcval 1á!o|.é poŽadav{y č UUJ]e
nel{]dou spíáV^é' le Io]edoalei op/áYněn daňový ooklaq vláiit ye lhů!é do oaió jeho !plótiosli
zholovileh. zhulovitel ie povincn tíkový laňový doklac Úvé5{ do sou|adu 5 p|ětnou právníÚplavril)
- lnŮ13 splatnosli vlakovén pipadě počhá běže( ooe dn0 doruóení oplavetého č nove
Vyslaveného dok]adu cbjeLllá1eil'

4/ Pokud zhotovÍol v oÍúběhu plnónísÍlloUvy pofušÍ oÍ]akolaně sl}dnané či slanovené podí]ínky
píovádění dí]a' ze]n)4l]a bude li ol)ótovtlé v píodlen; se spiléním lermÍ]Ó ]ednotlivých závaznýoh
mi|nÍkrj dle časo!óho ha,monogrtmu' je objednate jiŽ při vpoiádí d/uiém Dorušeni smlouvy
opljvnén poraslovil lnalby mĎsíčníct L]aňových ookladů |a oobU než je toto poíuŠenl smlou'y
7hotovitelefr ods!'aněno, nejÚéle všal cc dob! ilijrého sp]ně']í celélo lávazku ia]oženého
9mlouvou' l(lon]uto p]sl]pil ie objédn]tel opróVllěn, 3niž Dy nruselo doj;l kdJhodě sm|uvnicil
sÍan o Žměně soo a 8nlž by se línn) poslupgn íoslaiva] do orol]|rni sp/.loan]i' :|olovllei
v tarovóín případě nenrá íli1loI na náhÍrdU ékody ál' ]rnýt]h v]'('a]Ů souvLsilici.ll s pozajiuvé.'i'l,
ilró|iíčních r|arcb objecna!elem'

3/ Zn!kJVitll laiisli ni] Vlas1ilí nát]Jdy !ydán; a aklualizac] vcškelých (žllodn!lí' ozÍlamení
vy]ádít:lli stálnícn olBánú a/ncbo oolóených úaaslníků íaalLacc díla nebc třetích stÍat]. Ta(o
ÍozhodnUtí 6 oznámenl zahlnují mlno jiné povoieni a soUh]ásy kpíoYádóní doč'sných Ulac''
oop,avnÍch V-íu\' Žomních píací' výkopů a dalóÍch čhnosli' 2vlášhí užívaní kctr lnikacÍ
aveře]ných oÍosíanslví krovádění dila a so!Viselících čin4oslí (skládky, nrezidt!pon|e'
illaolpu]ační píuhy apod')' povolení ( pobylU' povo|eni k vživiiní přenosných vysilaček, p)Ýolení
k přemíslění Veie]ných zařízenÍ apd

4/ zhotovi(ol bude odpo!íd't Ža pňr]ěieDosl' stabiltu a bezpeónost vcšherých poslQů na
sta!enišli, l.)ištění sDíávné tecllnorogické píaxe pii pÍovádaní díla a kvalitu a kvantilL všnch
/ho|ovovací('h !Íací a zajišlěni kválil'tíilo řicni a dohled! nad lcalizacÍ piednlě{! dilr'

5/ Zhobv]lel se ?ava.uje objednatlli TDs. ÁD, kooldlnálolovi BoZp umožnl: konIiol! l..tl1ilce
oředmě(J díla, a lo kdykoliv vdobě jř)ho 

'íováJóíi. 
Žhoto!íel se zavazÚC. obje.'i'tlil !nÚ''nl

!st]p do vel|fiiíjb ilosbí' klelé s.9a|izrcí pieoírétu dila souVsi' a tak po:jly{1out n.oŽnosÍ
plo!ěř1' 1ldlj Jé dí|o 

'íoviidčno 
i!ícn'!' a io i Ve díech pídcovnaho llldu. zhobviel ie rovlne1posiy!]c!l přl ptov;i(jiili konvoiv poŽadoYa|oa součinnast' ze]mé|a pak za]'lltt účas(

odpcvédn{iho pÉ'sonáI() rhoioý teio ;:hotov(e] u'moŽni objacnale! konvolu u výíobc]j lriílc'li,
Ile|á lýoií n!]bo llají lÝoi( sou*ist oilá' Tato konrola nezbavuje zhotovitél€ plné odpovtioí osli za
pÍ'aní povinnos(i v sotllJdu se ÍjoD'



3,/ ob]odnólel je optáýnéll onlcll( či ro1šÍ t.o1s3tl di]d (nrénč)íácd ól !iclpri]*r)' nebo l)oiadovat
]i.]ukÝalluplJcíaoooáv€ksouýisejÍcíc[s!íle.r(dóe]en unrě']ací6',J.j2!tÍlúčj]cnlJsoU
sn uVnisÍany pÚvinn/ u/ávři do|]atek k soD, ite'ý po'rt]ovano! 

'nrÓ.u 
dil'l poplsljc lhoklvilt'

]e povinen na zák]aJě poŽJda!a! ol!edn.k]e oisloUDil.aznrěAu.ozsJhlJ dla, ino|á o:io
oo]ezuje či íolšlňrje. Vpiípadě' 

'e 
dJjJe ke ,ménó p(:omčtU pněn; (vioopiáce či nrčněpÍáce)'

neIealizóci čás| piadlnětJ olilění (napi. z dŮÝodu' Že pivod|č stanovet\' íozsah předmčtu plnLinl
bu1e při /ca{]Zacj ve skul'čnosti v monšíil íoŽs3lu) nebo jiným okolnostem mjjícínl vliv na ceru
dil.l dle ostanovení sln]o!q'o ofl], Uu(je změna .cny íia ka|hÚ ována n3 7ák adě jedl]otkoÝý.h
cell UVe(,eoých V lab[1ce' cena p áci a íodáv!.i 

' 
nebiJce 

^el:vedenýclr 
b!dl] ocen{:na r' so\]lalu

s č ánkem VlIl Na lák adě oroved )né ( k3lk!lacť !!do io' mor dodat(U UDíiivella sillu!ená .ťl,d
dila

í/ Í]okuc by zmĎna !íla zna|ronlla| ] lňěnU Uoq';on a]iai llrily pl|čni' |]lJ!Í oávd] oosalJÝ]i
lměnUlhúlyp|néní{inIoolČollý.hUzovlchboci vplÍ!ldé.avÍ]]uznrény jlllyDieoáiiJia''l(!
býl soUó3sné piesně JveJel) i roVé ravlhova|ó |ťll' sol.t-llívcik{.íi.[ |]šll! nídoh,r|č().yl:I
!zl )vých bodů

5/ Vpiípadé změny dí3, klcíá si vYžtjdá /inan!:ila!c!ril]o lovde|í. poskÍlc Íro!o!l|.|
ob]odna(oli !cŠ\eÍé p.dkl']dy' áoy mohl o lnó'(] s:iJ!,r!iillo pjvo|.ni !ožáoJ!

Pií]oha Č 1 snlloLvyodí!.

7/ Did.!(y budou ýzest!pn; al!|ovi]|)/ a vyd.iYarn\' r] a \V'xnaýe. J). / . !ti dla vrňolUt.1r
L)!arži oo]ed.al€l a d!Li ahilc! lo]

a) U pobže[ siužeD a čirností' kraré nejsou obsáŽeny vSoUpsu stóvebnícn pí3cÍ' slÚžeo a
dooáveI s !ýkazenr Y}'nrě. nebo Vjlnó čásli smlouq o dílo' podle následUjícfuo kalxUlrčnňo
ý2olce íoau0ru cenyi

I , l il, ;,,,. *,"
) lN? \ti ]o'í'

I l' i osl3lnl!ii.ré nj|lJot

] ! ] !!il']Ú].p'9c!Yq9llrá_L]I!'l

i i 
Plrl"éMkraíy

' 
NUl lF é oállddl

P;íb].a 1Sm|o|vyoaiio

|ií.n3 a ]_ 1].llol]\y Ď ri ].

{y Pokuo ob]ednat'| sou|]asÍ st lÍnělou ! íánrc] zn'énového lírení' uve(enou zmérU poiuoí
r'd.daIkU he snloJ\é o dÍr) \edď]oonoUll 3e s.ílu!íi staíy ná zilrélĚ' je o?hodujti
stanovisko Jna]ce Uíaeného ol|.rcnatalefr' Bel poiví/etrého dooatkU oení zhctov(el cD'avnun
7lrčn! díla orovóst'

tr'dnolioÝó ccIa cclia'I

l! '. ql

lho:oV]rc r' ]y !i.o ')ii Jb]Ůd.]lle]| n.ivÍn přislJš'la .aw 5aaby lť]oo ť.'nv s !v?dénil| p!s( jp' pl

]ejir' sla'l )lrEl''' \ouě stirnov,].Ú sóZiy ňeoo ceny bl|do! ! sou 
'd! 

jaendvo! úÍovni ot!yi\ a!
v oo!ó a D]lslř reaLz3[e piBlarjl! d a. objedoaIc . ávr[ 2hobvilcie pos5udi. s'hvála n.;bo \jp|.!;
!;i. áry b)l Ý jL].r d.J s výše rled€ni'Jli oodnrinLam, s()D KoneÓné .o/.od.ulÍ (- sl:ilro!e||| nov'r
sal!y ileho .ťny 'l.]lei' objÚdl'aleii'
Výšo uýedeným /piisobcm DUdc obd )lJrč postrlDováno v piípadé Íti]a]p'aci.

PřÍnó pořlzolací nákl6dy na příný nra!(niá1 budo! zhotovltelem doloženy fatNíou (déiov/m
dokladéín) za nákup řál€Íiá u od pívníno dodavalele a dál€ budou do|oženy oslítni piime
nákladyI

b) u dodóVek ?aíicní a 31Íojú oudou vy!Žity akluálrí ceniky výÍobcú. plaurě VdoDě 
'od,íírínibi]ky. polišené o piiméien)i zjsk ve výš] 3 % a lrutné vedlejŠí náhlády'

cl Dolile |úní'ú [slavu 'ec'o,talrac,, ve staveo..xVí (ÚRs)' p]alrýcí voen ulavieni sňlcruw

r r,,it.r'"-n.r,r' i

8/ Neniii V soo UvcdÉno ]lr3! .!ce L)n oťeň()'']ll !{]L\7ťl lil)5lÚpt)vá.o .:s,.dUjÍií)] /r';:nJo{']:
|iír]tlš'lá sa.Da lebc cents Ž.] k)Ždr'U poLoŽL( aln.)sL lni)|ovi(L![:. 1..rl.i'ÝjaI a'á.e 5|-2!j
ner]o dcdávky 7raficl.á s:Žb|i reho (e/]u plo l!lc pi]ioŽki] !V,ral.l..\] v liou' sU sÚ!eb|i.4 |],d -

!l! Žeb a dodávek s Výl.a.em vilrěi' neb. v ||é aásll :;Í;i)
rct{o zp!sob oae|an' se poUŽ!€ i p/o oce]ě.í po].l']i' i!l.:.-é Uidol íeal.]ýaIy ]a|o so\,.csl
odJ]cvh]asen)'cn vícep'aci (a roÝniž p'D oí]e|ěn| D.bie|' ileló ňcbUoo! .oaj"oVáov jak ) sotc.;5l
trléilipla.í)' pckud ]e ch.]íaklrrt ainnoslí zhoioÝitrl!! 7hclcrvoý.jí]ícl prncí, $Lžeb ncbc doíáviy
stc;ný lako ainnos!' 1notovov.rci 

'Íáce' 
s]u:b' nc50 aoLiáVký' ktré jjou Uvedené a ccenj.é V

so ]pisu slavcbnich píací, slUŽob e doJ.lvek s Vý{álem Jýněí |ebc v ]lné čásli soo.
Pří'lUš|á nová sazbil Debo cena Zr kaŽdou pi]loŽku člnlosti zhoiovt6]e' zholDvovací prá.e' sluŽby
nebo doiáVky, bude slanoveila' jeitllŽe

(a) tvořísoucásl lmény dild' a záÍo!oň
(b) nenÍ obsaŽela V kteíóÁoliV čásli soupis! stéveÓn:ch píacÍ. slu'eb 6 dcdáv,]k 5 výtalenr

Výnlě| nebo v j né čás! sof' a z.iÍoleň
lc) židno! zUvooenýah !j6zcb an ce| uvedel]ýUh vScUp:u stavcbi]lh uací' s]Už€b a

d(rdávek -<Yýklzci vj.nlě' neD) vjillé č.]:ai s.rll,r!Vy 0 íio Iení ,io'né D{)vi,Žor'oL '.l
odpovÍdající' xeboť čiIn)sl 7iotovn.].]' 7h.toÝova.í pllicc. s]tr2by.t]bo Jo(i;,rq
nevyka7!ji pocobÍ!' oléÍi]kte' ilIi nc]so! 'eal;cVánt 7a podob|ýcň Dodo]íret 1toio ]c
ooVinLrn nÍotálat Žh01ovitel)

1/ znotovi|l ]c polnrcn vóst o p.ovádění dÍla a o postupu pÍací stavebilÍ denÍk vsolladu
spí;vilími piedpisy' t] zPjfróna dlc stavebníno zákoná a oslatnmi Íolevanlním plá!n,ili

2/ PíV.í p.ůpis .enních zápisú ve siaÝebnim !e )íkU bilde zhoto!ile|eil př]píaven k předaní Íos
násleoujícÍ píacowi den do 10.00 hcdin' 0íuhý píŮpls dennich zópisů
zl]olovttl p]vlné| U]oŽú oddělené 

'd 
oÍglnjIU staveijnÍho dt'níht

V pi pa!jč nl:ty neuo ln a!Y]Í or ilinólLl

Vlll. STAVEtlNí DENíK

lak. aby b/l k dilpoz ci

l'oló !udc piísl'Šna lová solD.] l'elx: .]ena Zn kážÚ,]! rl;]oŽlU ai1lnosl /lbloVleb' /h)tovDv.]!'
píi;ce' slt,Žby nebo djdáý[y' slalloVenl ]ás|od!]iclnr oc3l|,|]anl iI)].o.olirccky .?ríve 0 l bodu 

').E ilií'adl{ do !0d| c )

3/ Zhorcvil.r| ]c povlnen la]!til vvakil] oiíslUonost stavúb.ího delik! na slaV?ništ] Zápisr!
VzlahUlicí se l oÍovádéní ilíla ljrůle do donikU tíováoa,t olg.i| st,ililího liavebiliIo doblcliu' 

^Dl os' K0 3oZp a pověienÍ níacovl]íci sll|Uv.ich sl/an

10

př ohJ a' 1 l;n]il'v) . d'i]

4/ ]ť.i]]že zholovit€ s',ovi]ícaým /ápscn] l'cs,ruhlas:' Jť Dov]nea 
'ipo]i 

svolj \y]"Jul
Á /áp]s!. stcjnó píavdlo t'ali pÍ' oiípad. že onr']d.látl' AD' Ii):: nebo l(o BOZI) ncsouhlalj' se
záznancnr 7holov{l:li]

lX. z^ŘÍZENi, MATERlÁLY, l,llAooVNí Po$IUFY A KVAI'11A PRoVE0ENi

1/ZholovitelWíobíl)ebcobstaíi;16iic.íanlateliá adáieplovedep.ácopctřcb.ékíeali/aci
oi'dilré1u díla:

a) 1púsobcnr Úvl}dL.nýín V s0Ď (ic il s(anoÝe|).
b) odborně a pečlivč' v sollladU s ulnjvD.o! docÍou pralí a s péóÍ řád|ého zhoLovilele
c) za ponDci !h.dilě Wi)avcných 26řízeni s be.n{ia'lý.h lnaleíiá|ů' de4ili ve scD uV.'.l!'.Ú
jinJk,
d) V Íozsahu stano'/enéffr v SoD'

2/ zholovilel předloží poclobÓo3l o op3tie|Ích e ,ňelooJ'h' |reté naýhu]e Jilmout o'o /e.rlaaci
o;fdŤúlL o|n' l:oyl^l c !] ou')F oolPljnát/le'n |'o/aoál '

3/'P'o dÍlo mohou bl1 pouŽiit I.n i.rIovó !ýtobky' 1.dlaÍiály, konstÍUkoe neoo laiiení' jcjichŽ
vlastnosti z nlediska zpŮsobílcsli dta pío caný účel lál'óují' žc dílo pi] iádlródr pÍovcdetlía běžnó
!]díŽbě po dobu piedpok]ádallá;ivo(ntsli spňLje a !!de splňoval pcŽadavky no orechanickoJ
peýnosl a stabilitu. ochranU zdÍjví a ijvolnho pr0s1ledÍ' požáíní b€2pečnost' bezpečnosl pii
UŽ:vóÚí ts oc\Íanu pÍ(ili |]UkU a ía ÚsloíU eneÍgje' Zhotovilel se zavazujc a íučÍ Ža lo' žP při
íealjzaci díla nepoužije ŽÉdný mareíiál. vi.obek' kon$!ukci n(bo Ža7Ízení' o k|eIém je 7námo. Žé
jť 'iNod ilý' nroc ne'rj !oEaoovdl oU t'e1líihlci

4/ zhotovilel je povinen Včas ptokázdl kva|{U día pŘ}J€psanýnll zkoUškanl' atesly' něien]rl''
celtiíikály a píohláširnimi o shodě na použi(é a zaoudcr'ar|é ÍláleÍ,ály a laiízení' dle íe]cva.lnl',h
noren) a podminek SOD a OP.

5/ Zhol'vite| I !ov|nc| n.r !v.] náh]aíy pli]d;i1 o!lxlnaltri. iósLo(jLljiíi vzoÍkV Inalcíiáltj á
ooiieD|é [Íoí4r'ce hc gohÝijlíj''I l,i6d (Ín. irci b(loai. .]nil]. i]]/ po]JžitV Íla s!4Vbá |cbo !e s1avbé
sl6ndaÍtlnív'olk7 nralen.il] od vý'obce a v7oll ) !v!(!lrló soD lo 

'še 
na ni:liaoý zhotov Lc e' jano

jso!napi'1kušebnívloÍkycebnj,šlčíkq]isk!áo'.: acalšíV7lrl\Y!odilJpoily.]iob:e{|ale](,'
Poklld sc sml!vní itíany VLrčilénr piipadě |eool,o']ňoU ]in6B. b!dor, Vl.Vky o']?dnirlILi

'hdkládóny 
na slavelrišti a b!de { ninl připo]e. Dlolo!ol s násleÚ!jicúill úda]i.

a) maleíiál (názcv, popis, obchodllíznačka),
b) výíobce' dodévalel'
c) dann piedloženi,
d) aamýšlené rcužltiv rémci roá|i7a.e piedil)ěllj díl'.
e) íníslo pro ods.uh16sBlli VloÍkU cbjeo.ilelellj l]dbo ]'Ds (podpis a cia1!ln)'

(aŽdý Írateriál je zholovile] oD.á\ně| I)o!žít pou7e oo vydání soUhlasu s jeIo poUž(im zc slÍany

VFiípadě, Žo zholovi!]l poíuší pov]nnojt uvedeoou v1omto ust3novení' ]e objednale| coÍsvnan
up|alnit Vůč; zholoviie|i sn'luvl)i pckulu l]k, č|. V||' odsl 7 soD

6/ objcí|ale] v hleíoJkoliV polřebnou dcbÚ budl] n1í phý p;ÍsLUp do všech části staleniŠtě a
bě|eín výíoby. přodUkce o výstavby a calšich sou/lsi:]':ich č[.ností s '03lilaci 

piodmótÚ díia 0la
iaVeniŠli i kdekoliv iinde) budé.plóÝněn prolěioval ('ntÍoolirl' ménl a lkoJŠel mateíiá|y a
p.áci a kon!olova( !cs(lp výíooy bch']oloéicíý(il /Hi í]4í a píooUkci a lpiacoviini mnIcilálŮ o
!ý9ledhy veškerých óilnos(;' objeJnalei tiů;e |oŽ.ioal .a í]i;klady zholov(e|e' o lest maleí.Ílů
nel)o lesl funkčnosti tuchnolollick'iho zořÍlcní ra L)sobní úaa$, u holo!ile|e pi:mo u výíobců téchlo
ťaiizcní anebo d;íve, Ilež budou t\lo mat9Íjály nebo teanno|oglcká aařízení (odány na stavenl!té
nebo před irslélacitakoyých mateíiái! ,le0o lařízenÍ 16 stav-.nišl

7/ Zhotov!e| pie01oži objedtateli p|&] jaliosti Včetnč kon(Íolniho 3 3k!šeDního p|ánL (|(ZF)
ne]později 30 dni po zahá]eilí;hoto\ovEcich placÍ' piičemŽ KZP buJe zhotovtelen) polfu(n':
v píi]bčnu É3ll6ce předn]élU dÍla Ulřesňován' pÍc]ednáván a odsouh asovén oL\jPdná!)len} a
oudg vn/ŮoěhU Žhotovování dila plo Zhotovitele /ávazný. objednatel je opíáVněn konlrolovat
dod'žování a plně|í poslupú pode konvolnilro a zilišebního plijn! a Vpiípadě odchylky
zhotovnele od lodmínek a poslupú uveÚených vkonÍolnin a zkdšebním plánu poŽadovat
okailŽiloU nápravu vče(né opakování konkol' lkoušek' t€sló' měřoni ad.j vpiípad(i vižného
pofušcní povinnoslÍ lholovite]e opÍoti konÍolnínlu a lkušebnímu plánU m(iže objcdnatel
poDst.vit íeJli/acj picdÍrčtu dlla

B/ Xontíoklia 1lršcbníplán budc m nimáloěobsahoval:
a) předliět zkouš€ní'
b) zpúsoo.koušerÍ a lirdoilm'
c) čelDst á Ííekvenc] Žkoušení
d) přcdpohiádané řvání zlo!šek'
a' slanovcnÍ01e Jóké noímyneDo posfupu bude zkoUšedíprcVáděnc'
í) ]akých Výrled!i zkoušeni il!í b?l dosaŽeno'

9/ obji-ínalol bude zholovl(elem VŽdy při2ván ko všeĎ konvo]ílÍn ':ko!škám a:estjnl
pío!áděnýrn lholov{olem' a tC\ noipo^lÓ]l 3 oÍacovilí díy pied lej|(h koaáninl'

10/ Výslddly \ě,)ch konLÍol' zkoJše|l 3 le5u1 zapi:ie Zhotovlí| d3 s:av€bnho de.íku á !v{]dc
vpravkjc]né měsióní lpÍávě o posk!pU plací' Konečný soUhín všc.h provedť|ýoh 1on(.o!.
zkolišek a (e5lú předá objednaleli pi přejÍnacím iízllnídokončenčhodila'

11/ lholovilrl posky1ne objednáleli pho! součinnost a příležhost k vykonávání těchto či1nost;'
Včetné toho' že mU zaj'slí přÍstup, svá Žalí.ení' povolení a bezpeóooslnÍ lybaveni' Žád.,á tato
ÓÍvlosl ilelbJvrié zholovite|e Žiidné p(\vinnosti ani odpovědnost].

12,/ zholovilei je povil]en poskytnout veškeÍé piís|oje' asist€nci' dokumenly a da]Ší inlo'mace'
elek|ňn! m4dlá' vlós(ní VybJvení . laiízeni 

'ohonné 
hnro(y' paiiva' násko]e' přacovni slu,

malor'á ý ii Ý[oíné kva|in{ov8ný a l'\uiený pe/sonál tak' lak ie lo nulnó pío účinné a řádnó
p/o!adolí zlousnn' lho!o!{el spoi! 5 objednale enl odsouhiasí aas a nlísto pÍo !íčené zroušky
jedt'otliýlch .l;izesí' ryalotiá ú nebo ]ltlých aá6ti pi.:dmétU dílé V piípadé odbólu vŽoíkÚ D-usí býl
rozboíy a z|oušky Dlovcd(]|y akl..li(ovalýlll; i'boialoÍ{)llli íebc |aboratoiemi socooíllo!
2pŮsobl osli v /;;v siosl| na ličt!u zkoJÝ[

t3/ obredú'llal nlůie ZmĎlí írísto ícbU detai|ý uíč(ích ziouŠek nebd vy,j6t pokyil unciovi]eii,
a0y pÍovedi dodatečňé zkouí!Y' Jeslr Že t!1(r pozméněné nebc dodatečné l[oušky olokáŽo!. ze
zko!šené z6iízení' mateliály' píáce ncbo Ws|ed.k či^nosti nejsou Ý souladU s podmÍnkarni soD'
ponesc íákiadý ila p/oýedení lčahlo pozměněných ncbo dcdalečnýah zko!šeli 7holovúel, b€2
ohledu na jiná Ustanoveni s0D

14l ob]adna(el cznámílholov|teli {na zák|adě]eho výZVy) nejNzději 24 nodln přBdeilr svq úmysl
lÚč.shil se zkou6ky- Jesllie se objednatel nedosta!í na dohodnUté místo ve srnluvaný čas' múŽů
/holovilcl př stouDit k€ lkoušiám (n]dosta] li ovšem od objednatele jiré pokyny). o nichŽ se po!é
bude 1)il za to, že byly píoledeny V přítomnosti objcdnatele. Zhotovitel je povinen předet
objednóleli bez oo!ladU autorílovanó. řádně polvízE^é zpÍáýy a píotokoly o přŮběhU a v!sledku
zkoušllk' vy!/a.ované odborně zDťlsobllou osobou. lakmjlé byly poiádovaiV' zko!šky Díoťedeny'
objedňaleI Do(vroí zholoviteli 1práry o lkouškách'

15,/ objo.líatel je coíóvněn píovádól vlastní zko!šky neŽáVis]9 na zkouškách píov.icěných
zhotov(elonl: ?notoviLeljo povinel pcskýnout požadovanou nezbytno! souó nno5t'

l6/: ŽhoLoVilel pío!ede irdividUální a ko'np exnÍ lkoJšky'

L2i1



Pi'oha ó' 1 smlo!Vyo dlo Příloha č' 1 snrloilry o dÍlo

Paíloha (i' 1 snl o(]vyo ]ilo

Ajavlň /oéÝy piedó /nolo! tci ob.gd|a|d| vŽaY .j. 7 a.Í co jlote|í obaoňi llhoŽ sé l';ló' a lo
v.ionl(!llcké oodoDě' .]bjc,nlalei s,' 'ipfu'doŽ{Ťé.rJ n!ý4j! /!'áVV Ýý'á.jii l.ď)vite !o
nás]edUrício^ 7 dnů Dc Ól]n]r 4 o.lÚ Dak zhLrl.!ileI cnfj] oF]fd^ale:, /práýu kle.á 5]])(:
ielipc!loval př pomin|lV olr]edn.t{ ]e'

N. ook)n objednaleeje ?holovie] por'nen vlpíiíx'vJt lvll 1|/ái! | s||.y'nl n.Í'a'i1osirnl llťJL)
vyl/aconl ] dalši lpr.iVy' .ež jsou uvcddny !. l;0l] 6 í]'i'

PoJávánÍ/píévDud8Doh|ačoVa{'dokuoznotc!le]nci)[.lairaccnl}arinoJn \cdolci|Ípó]ll.{]i
piedmé!u dÍla až do výdání p.tlo|olu o Jřevzelí Úila

sllJkluíuzpróVu.číobjednat' Zllot)vllo|inej!ozdé}.io21d.JoJedllepodpr5usoD PiÍ]adNó
zn]ěny sruktury n€bo obsallU /prá9 oznánri cbjl:dldlei /hol.vltcli ner|olJóji 21 dni pňrd
tel ilrín€il picdkrŽ€ílí /píávý'

^ardá 
lp.áýa b|oe rc Diíslušíla oJdoDí nilnmálí]ě orsaIovsi:

. Lníoínlace o slavJ real]z6ce piaonlětu d|ts, nillnlonogÍůíty a podlobné poDlsy pokloku
plací Ž6 pří5|Jšné obaobÍ' vó€lně všech sladIi 

'íoJcklových 
Drací (j:nNli jaké), staVu

dok!nlentaÚe zhc|ov{ele záso)ovarní' Výroby, aodávky na slnv-.n]šlé' stavby, tlonlá2c] a
u kouŠgrÍi ó včehé lóCnlo stádiÍ práce v!gch poolod3vat.h]

i. ri]kapitU|aci vsech plalcb Vč f.ančnílc 
'YiÁd'mí ncklo|u orící za oiíslL]š|é obiobi a

piehlcd.óho í nančniho o óru' 7ah.nu]ícího ]3k íi1ananí V!ádfun: již |roýei.:nýci ola.
tak piónovaný inanČní postup Ý dalš-ch oldobi.il rcal láce pie3.nčl! dí|a, a dá É přeh|!d
Ciěiení lposD5i ých a nelln]sDbi|icil nákl'dú.

1li' fclogíaÍje (nrin' počei 20 k5, Ďaíe!né, s]t'd'lo7n.ra0ýn uíčcnÍn Írisla' oali] a cúJU
FořiŽenirotogl3íe)!kd1uj'císlaV'íáZea|,okÍokIi.€.lJa.ldía,vó v|:vucilts|aŽ,voIlla

iv' U výíoby každé dÚležitó pcrožtry /aři'cní Á Íialeiá ťl réno !ýíobr:e. .]íslo ry(b}' plt'e|' ť
l 'occ, lech a skUtci.ť .^j'o očl {ava'. ':JáJe ^a) rahájení Ý'1ooy'

b) inspa,kDích zhotoVilele'
c) .kouškách o

2/ l^alěln.e Díoveoe před lalá]erllll pie]Ínacňo iizení lelloUcil]o k piedání a píevztlí dílo
pit];naCi 7lo0šk) v '_o!ladi] s sOD a l-;nrilo oP, ořislUš.ýml Io/man! 

' 
pokv|y ob'edn3tlrle

:j] Pie],j.dL] l{0!.šk! /n'r'.!jí vaťahf' ltcUš(y !'verIonó v čosováill a \'ěcíléil píoglJ|)u plůběn!]
/kouar:i sclÝil|il,é- oU]e{lnat.lerr: /nhrnr]0 vše.h.ly lndlvid!álni a rcn:rilexní ukoui{ý ) d;.]
lko!šky JoiddoÝrné l3v3lIclj píávn: (]pli!!oÚ' n(}n]an.] si;ilil]n ol&|y 3 osl.l.; ztoJŠNy
rcllrnó l ploká/áí: kvJi ll a lJ';Jpea.osli ci a |.!bo jeho Částí

4,/ '|.o|o\ ile] 01^jmí sJ||iý:i slavby 6 :lb]ednale| (jalunl' po němŽ budc piipla!en plovést I a7dou
z přejÍnlacích lkouŠcn, a lo lo dnÚ předcm Ýčelnč návilu časovóho 3 včcného plogÍam!
plůbéhu lěchto ZkouŠok' Ncni |] dohocnUlo'inak. bUdoU přelínra.ilkoušky píovedeny do j4 c.ů
po rJtr{o dalu v len nclo Ve dncch. kdy to na náýíh zhotoviiele schválí ob]ednDte] nebo kdy to

5/ Pil zvažoyó^í Výsledků pře]iÍilácích zkoušek přihléd^e objednatel k jakérrUkoli/
přeopoklódBnéil)u vy1íŽcní a účinkU užiýání díla nebo jeho čásli objednátBlenr př pÍovor l nebo
k]iným llas(nosteil slavby' ]akn]lle dÍlo nebo óásl dl]a pío]do ořejimacíni zko!Škami' předá
lholovt€l ovaicno! zpíávu o výsledciclr lěchto 2koušek objednaté i'

6/ Pok!o Jscl! pi)irnaci z(olaKy ol)jí|onateleň n'iízeny, potom píovecoilí piejiňacíca Žko',šek ]D
Dod,nínkou go záhá]e.i pil]dálí 3 Diev/cií olla (| io]ímácí iízt:ri)' o Uk.nčeni piejlmócÍch lllo!šek
()?r'rdrja obj'{in3lol.

d)

// jesll])c j$u pie]Í1lJ.Í zioilšlY bozduvoonó odloženy 7holo!1ť1em' miŽo obj.diale
Lr.némením požádal zholÓvileLe. aby zkoušky plovecil ve lhútě do 7 dnú polé' co Cbdíicl
olllámení. Zhotovte píovede zkoušky vuíčený den nebo ve dnech v|óto lhůtě' kto.ó (,známÍ
obiernalcll' Jest|Že ahotovlcI nelYovede zkoušky ao 7 dnŮ polé' co obdíŽel 02.alnani
oljeín6rc e, nrůžlr x{] rkou\:káftj piislo!p{ oojed.atel n3 nzito a náilaily Zhotovtelc'

A/ hsIliŽ€ !!ts|edky přejinlacicb Z{oLš€k neodpoýida]Í podn)inkánr 9oD nebo íoziloonUti slátnicil
reoo íLldvallniolt organú ncbo oBónu obecné zával|é píiivni L1praýy a dílo nebo čásl oÍli
Aeo'o]de přeli|acÍn] /kcuakaÍil' oD]édnate| |nůie pcŽadova!' 

'by 
se pře]imací rkoušky [tjtélíoll!

čáslL díl6 za s1ejných pooilríÓek opl|ovay' ]€sliže dilo nebo čiást číl3 n.plojde opako73n}nl
piej n'ilJ;'. /{oJi\''nl ' o''de 0D,cdllJlL" opld!nónI

a) noiíd't další opakovjní pie-i|lacích lkoušek'
bl jeliliŽe noúspčch 2i\olrŠck rDavujc ob]cdnatele v podslatě voškeíého piedpoklii( anóhn
p.os|iÁchu z dí|a ncbo části díla' odmítnoJt ol]o nebo čásl d1a (podlc okolnosto' a ! tomto
p'ípe1ě blde ob]ednalel opláV.én odstoup[ od Snrlouvy o di]o iako ce|ku' neoo Vc ýztah!
kíj kl.Íéko lv Vělši části dÍla' klelá nemúže býl uvedena do zajnýšLeného Uživáni' Aniž by
lo oÝ lv^lb cslaln; 

']iáVi] 
pod|? smlolvy o di]o nebo jinó, bude mÍ! oDjedilalel pot(l náíot

na vlácťllÍ vešlůlich ajstek ZJpiacenýcn .J celé dÍlo nťoo jeho čásl (pocte oko nostl'
p!siá(|3i]ynair3ncová1í.nákiadynaoemontáždíla,]eilo|]hočásti'!jl dsta!enist.
á n6\ lácPni za:í/e|' a .-aletáLů 

'ho(.V 
1eli;

Úl B{jal pobko| o pi(jv;ttídila jest[Že to poiaduje ob]4dna|el
\r pi Dailč' Žl nnljIaJle shJtalL]st Lv.íjená Ý odslav.i íc), oudť lho1oÝiiet ponÍačQv.rl podk Ýšecll
(lstililíctl povln.ostí vyplý!J]i]ich ze soo a cena (iil' blde snížena o lakovou čáltk'' kteíi bude
pokl;vat sniŽonoJ hodnolU dí Ú plo obldnale]c V oLjslcdku nelispěšnýi:h přcj:nla.ich 7kou! ck

9/ objednaleL ]e opíáVněn pii př(:jinlacín řílení poŽaoovat plov€dení da]šÍch doda1eónýcn
zkoJšek Včehě ldůvMnóňí ploó (akové ZkoLšky poŽaduje' a s uvedenínl leímíllu' do kd} ie
poŽadu]c od zhotov|tele píovóst' Poku4 opíavněí]osl lakových zkoušoI nevyplwó z Dovahy df,a']e
ŽhoIolll(1 t6kové zkoušky povinen prov(ist. plováCjíjB Však za Úhradu náklddů ob]ednaklem za
piedpok]aoU' že dooatečné zKousky nopÍokážou vady z odpovědnosli.holo'(cio' Pok!jd.(ouaky
prokážoL] v3l! na sraně zholov]lel... n€s€ náklacy na dodalečnó lkoušky zholov{el' Ne;pnění

V' pcdíobnosli o personá l zllotovi|ele á vybdv(jírí /hoioviIelr--'

vi ltopie dokUínent'l c zajlŠté )Íjóktst|' výsléCjcích liolšei 6 ceí;lixátecn matenarlŮ

Vli' bezpečnoslní stai'sti|y ýčeh') poillot'.osli ,) ]akic|kcll! neljooáct 
' 

č|nno!|eall
v4ahu]icicn se k eKobil akým ás'eltúň a Ýli.rij i vi]ij]no*l'

1il. 3i{uaIi.cioÍoqíamÚ/nci sÚ)v.á1i5kUl.č.){ihlraD.1n.V..ónoposlul)u sl]Jíl)ono51Í.l
o Vešk|lýcll udók]:ío(i a okdtlosle{i' 

'l!.re 
)\ r]oi]y 1^Ior1l doko4óef| Ý 5!JiadL; l1'

5')l''aooo'r''':a(''tl(';lj!:l'l|oUoU')'''l''|,lr|'''D'ciJtů'r:,J)Žjc''|'
i\. scznan] Vše.| |m('jn' pl{jbaňu 1rróno!ýcb 

'i2e:.i 
a .e/.lnU zínÚn'Výcn lstú'

x' .ávilr lholov'k.ie.a Ús'or/ tjá( aoů oila.
Á lloclo'tn;p|'r1 lÍl)p51' l'ip,o Ja jJiD||d':'

xIl' PŘilífo1Aci ZK{)UŠKY, pŘEÍrÁFií A PŘEvzerí oÍrn

1/ obje4nalel je oplá'něn poŽadJvat |.cvedení piíjlíÍlaci.h Žkoušek V Íozs3nu dle lérc kapilo y'
loliucl |oiott o0lóýnénÍ ob]clnalel VyUž]je' ]e povl!]el] kpíoveoťní ýis]Íňacich zhoušek
thclovllele píseínnĎ V/2\,él a !o rejpo:Jčj 2(r d|ú i''ed r.nájoilÍil paejina'Ího íizerrí' zhotovrlel
Je ( ]tJ uov;nen rí€,irlciiho" i"yoloveitv^j. u'cc|t' iil tJ.'si'|J'

1.1 18

Př|loha č' 1 smlouvy o df,o

pcladavku na pÍovecie.í dod5ielilý.h z|o!š{'k je ltro cbjcdnatele (iůvcloql l EeŽaoáleni naDo
oioíušonipicjínlacíh! říŽcnii: od..itn!1 oiev7elídí]a oI]is(l.nrleql

10./ objcdnatel ]c povincn od z|otovlele přcÝzit ián|é dotcnčcné dilo. ob]eonalel bude ld
.hi.{ovilcle dílo přejÍřlal ]ilko ce|ek nÉb' jako jedno!ivL1 Uťeleňó tásli d;k] výjin.kou nro lou b)i |y
ob'ckly, klclé zhotovilcl pío!ode Vpielislihu pío policby 

'ařízení 
stav.niště a kielé objedna,el

při]vede do spÍíjvy ne!o lnajelNu ]iných ol8anilaťí' popi' saírcstahé (]nkalní ob]ekly' klelé bude
nuino lcíovortii V oiedstlhU v 5ol Yrslo.li s ll!lrýnr folitupeft' !ýst,iVby' ! Ů$(a\nícll DřipJdech |rl
po dohodé s obj90natele.o' Dio llebo jcno č;isl oude( oil] v olan]ž]{u přeoánÍ oD]eínaleli prcstd
]ól1ýchkoriV íárckú tietích sÍan. v.]etné.áro|ú poodod:va(elťl zholcviiele'

1]/ skulečnost. že]e di]o dokončono ca do rozsa\! NvalilY' ko.np'chosli s iuniallost ' 'lokalJ]czásadně lholoV te| 6 .a tÍřto JÓelem p;sťkláoá ob]ed^jteli nelbYl.é od'lad' a dokUňaxly'

12/zholoýllel pisgnně(postri]!;ellaetrlá] ÚvodenývsoD)clnámípicsnédatumdokonČllli
0Í]e objednátelj nejn,éně 14 dn-pietl datom dokJnčení díla a souóasnč jť vylvo izahá]ť{i
píocesu předání a pieýu cLí d la (pře]Írnací iíŽcni) kc dn! následu]icímu po dafu doko|čení oia.
ot'jcdnate] rc povine| zahájil př.ljímacÍ iíŽ€nÍ ke dni nás'odujÍcímu po da(u dokonče.í dÍla ale
|)ícsn]ného ozniimcní zhctovilele PokUl nebuaě sjťdnáno sýan6nri soo iin.,k' ie nrístelil ořed.iní
míglo realjzace cledmětU dla

13// zholovitel je ocr7jýnó| Dtjeot.tele vyzvál {přev?eli Ciia dofučanÍn piscmné vi'v/
o0,ednatéli' pok!d:

a) di]o ne4r.i žódné íakt!Cki vad)' bylo iijdné p.oveoeilo ó L]plnó dokonóono vsÚUladu s'
zavaln)iill p.dklaily llíla o pc|yny obj{'lÉb|}' ]oS Á0 ó i(o qoZP vydanými vsorlaJ(
so soD;

b) /rolovllel splnl vešlrrÍj po!innos! vyt]ýv.]í1;i /csoD' /cjmóna obj{]dnatr!i piedal
doklrnronly lzlah!j'cí 5J kd1uj Iedok)žÍ'| ]nolov{et tyto dokunrentv nebude oilo
povaiováno Za dokončcné a 7pLisoblk] n pieoijni a picv7etí díla' cbjcdlatcl jc povln9n
připíavit 3 pžedbžt V lá]roi p:ejínracího říze|í zejmdna doklady V loLladu s roža4aVky
stavcbního zákoňa opla lňuJící dilo umíst]l a iéal]zovat' 'Iyto doklady slouží ke konvole.
rda byly frámci ÍealiŽJoe přédírětu di|a ?hotovite|em splněn! podmírk! Ýlěchto
dokladech oDsaženói

cj oílo nemá Íádné oriíVní vady a Y souvjsosti s fiím ne]sou v€deil! žódnó píáýni spory,
kteíé by mohly zpochybn t n6b) on]ozit !laslnljlví nebo jiná DráVa objednalele l dilU;

d) po odsÍanční neoosÍátk j dí|a na néŽ zholo!{e|e !pczolní Tos p,i piednieiínca po(lle
loholo ó]ánku

14,1 Píed ]aháje|Í$ piejímacno ií?ení je lholov]le| oovrnen přio.JVl! neZb)4nó dokia]l
a |iisledněje při pře]Ímae cbjednóte|] piedal' 6 lo !|]lnénó:

a) plo]ektcvou dokumen\óci skuteanébo proVedel|: Ve no]ys!u soD'
0)stavebnidenIk oriÉiná|,
c) noŽbínoU dokumen|acl ojtřebl,ou pío zpíovo2r{iníoila (zéíučnÍ listy' cL.{iÍikály 3poo')'
d) 'evizÚí aprávy' píatokoly o pied(.psaných lkoLJš?áCh (k.illa konÍol 6 zko!šek),
e) oslahí rlokun]entaai'
t) ostatní íokráJy poliebné p() iádni ,loýQová.i diJi nebo čésli {'ila' ze,nlóna pokud

qplÝýaj; I obicné ÁýazI ich pleIjpi$] n(rbo / t]oD' .epi
' Plotok,l o vylýa3.: slavry
_ ZaméřenisluečnÍ1ho 5l'v| po ookonl:ei:
. Doklicy o plovt--oeníhulnícÍch z\oušck

ooklacy o piecánÍ colčer}jch inženýIs{)j9h sí|i a í)o|en]nl'; i0jl| ýlJslníkůl.
. Dokiacy o likviiaci odpaJLi

o pío voJovodní iadY potvrzení o Drooli]ch! a desini*.kci, laboiólofilÍ íozDoí vody,
poivrzení o íUnkčnosti ryhleoávaciho vodlae' zkcuŠka VydátIosl hydÍanlu' pÍolok.ly
o íako)ýcn zkouškách vadovodu'

h) pío Ían.]l zace přoLo(oly o zkouico lósnos(i konalrzač^ich slok' piobkol l |aFreÍcv.
píoIl;ok! kant]izÓčllicll s!o!'

) pledrná techncká ookuillf,]nlace nrUsÍ n)iňo ]iné ob$áhovat ViíoDni !o|UDlentacl
I jennot ivým méi]d]únr jako jsou kalibíaanÍ listy' ,/ý.ooní .eniíikáty' prohléšéní o shocě.
náVody k pouŽiLia pol!2€nío ovóienÍŠtanoveilých něřidcl' pokud je vydáno'

Zho!)v]lel pňxjá veškeld dok|ady' dokumenly a píojeklovou cokumenlsci. kt6ró ]sou nezbylné
k pievzelÍ dÍla ob]ednatelem, v óeské!n ]azycB !e lřech lištónýcb lyhohveních' pokud obJeJnatel
nestanovi poael !ry6šÍ, Rovněž je před, v digitálni fcímé na nosiči c}RoM nobo DvD za ,oužití
stanoaÍdních íc.nátú' obsolr' Íozsóh' poÓot n fotmU dl]k|adů' dokunrettú a pÍoj)ktové
dokUmenlace pi€dáva^é zholovilelem může objednalel v piípadě polbby stanovit nebo uliesniI

1 ljl Další podmÍnky plo 1ahájení piqí.]acího iíŽcní:
a) podÍrÍJkou piovretí celiho o;la je oied|oŽení záíuky 4a od<lÍ-n'|r- Vad olc tčchlo 0p,
D) Úspěšlé plrvedcni {]divkj.iáního a komplexniho rylBoušenÍ (!ila a /koušL'k piea
přev7otÍn díia (pokud buooU o0]edn6teIem pcŽadovány)'
c) zaŠkolení píaoovníků obiea^alele' předevšřn p6k zaškoLťní (ýkajícl se provozJ 6 údÍŽbý
dla a jeao čás1í'
d) d'Io bude zhotcvite]em Uv.deno do talového stavu plo pie]ínlací iilenÍ, aiy bylo
pipliivenc pío nÁsIediló ko]aJdačni řízení a/nebo zahójenilfoa'ého píovoŽ!.

i6/ 0 pÍi]běhu pře]ima.iho 
'ízeni bJd€ sm|Uvníili strantsn]l vyho(oven protoko| o 

'řevzelí 
dÍla'

Dí]o se považUje za oiovzaté, jakfille byi alo(ovitoem a objedna|e]em podepsán potokol
o piovzŮtí dila' 3 to bez Vad a nBdodělhú' pokud objednalel neíolhodoo linak' P('okol o převzoli
dila Dude Wholo!en v poólu stanovenóm objednatelem

17l objcdnatei do 30 dnŮ potó, io bylo /ahájeno přejímaci iÍzení a byly spinéné !éškcíé
podjnílky pÍo icho úspěšné pÍovedení:

a) podepíše píotokol o přcvz.tí dila s Uvedením daia' kdy bylo dflo dokončěno v sculadu
se SOD,
b) odmííle podpis oíotokolu o Éřev,e!í oíla a je]i to moŽné' objednalel so!časné lvcde
důvody D podnln]ky' k!eíé mlisi Žholovitel $pinal' aby oylo ňožné přejiňací iílenÍ oíakoval
a Píolo\\rl o pievzetÍ df,a lydal Po sp{éDÍ těchto podillÍnet je Žhotovtel op.á\|éi
opétovné požádal o zaháje^i piejímaciho řílenÍ 3 vydání orolokolu o převzetí dila'

1ty Pío!)ho] o oiev/elí dila b!0c obsalovat alesDoó

a) id.n1iikačn' l]d.'o o úča5|nÍ:ích píojinrdcího iílení s datenr a nlis(cn] konáni'
b) klonliíikačni údajeo di|e,
c] konlc zólučni dcby dle s0D
o) soupis lad r leooděil(ú ncbíánicÍch ládnému UžíVónÍ díia plalný kdJtu pieji'.ocího

ií2ení. s oop sem' jak se plojevÚjÍ a s uvDdenún Žpůsobu a teil'nÍl! jejích odstr.ně1i'
e) oiÍpadnou dohodu o slevé r cenydíl3' pokud bude uzavřena'
Í\ zhoonoctníJa.osll dílo nebo ]eho čÚsn,
g) píovozní iády a {šechlry další Lložadovaná doklády k piedánÍa převuetidí]a'
h) lóíUjni listy všach zaiizení rdoldovaných do dÍ]

i) scUpis pÍílot'

19/ obFdn'Úl lná píávo ldnÍícU pie!/.lí Jila k|eÍé Vynazu.e jakl{koi vaay ói nfiJoděl|y
1c5l€1ickó nJrD.r [lnki'"i) éčkoli ty tylo vady podsliltrým lpúsobťil sanl' . sobě an !{. JoU]ťrí
slklýmineo1,ezly]choUŽváni 0!iDcna|el]eIovněŽop'áWčtLraV'alse1holov(.j,.l'Fíolokď
opiedá.! oiia'jidYidi]oVykazvieoÍcDné|edostatky/vadyanedodilky'kl!íénebíánÍiá]nélnÚ
!žíváni v50Jiadv í \jielem l]oD''!'ylo nedcslatky areocdé]ky buÓou uvedony v pílÍokcll
L-převl9lí dila spot/ s piiňé;enou hůio! k]e']ch odsvanění tebo dokončenÍ' oods1aneni
veá(eíýcn l.ikových nedostalkú d .cdodéitú smluvni s!íany uzavÍou zápis poceoiáný .běma

2C19



Pi-lohá č' t smlouV' o dlo

Vyš| UleJeny Výaet !c.kí.lllích Íi' ik' Va'{.ě pqfijí{oVaňi l''u p.jiété.í' je poL;]e piíl adnii

25

Př-loh3 ó' 1 snlouvy Ú d'lJ

3/ Zňolovile] je ]3ko poj'shik oovlnel JdÍŽovat p)iŠléní lák' Ják býo pi€oioie|o' a (o beze zmér'
.c cebu dL{'J' |. klcrcu lllá po]rštaj.i Úvat. jal je oále Uve(eno PL]]iš|ěni nrajclku . pqlšlěn;
!dpo/ě'l]ost| z] škq]y vlLirhU]ici seli.calllaci oíeornúlu dÍld ínlsi Íval po douU do !:ťvl9r
celé|o rj: a o|l-.dnale]eNxvil. Poll$ I r:.Ni

1/ Zhotov tel ]e pov]l'!n lni1 (rJ p;ev/c1i 5in!("rllště (li] Uil:yl|!ji p.:;|]o.i /iilill;ri rnúly !Ód|€] soÍ)
UZ]Ýieno po]lŠtén] pÍo piil)ad:

a)v7nkuškodynasla!!ar'alji:Vz|lkLé\s!Ú\isbsl 5pl|ěn]nscl]lnebo]lnah'Vaetni
(nikoll! výlLč1ě) Do] šú'r píc Í iÍÉd oťci'r,.i' Jdrdj.|srn! l]| Žl!e né pohíon.!

b) vznrkU odpovčdnosti /hol)Vi1ele Žó ško.j9 zpilsob'rnc! objed^ele Y:rouvisbs! \ p!jén nr
SoD' a lo jnh 2 důvo(! zJÓs(lcrni šlicdy da ]á (énr^ol rna]etku oojed.atele' tak z důvodu
Vzniku oJpovědlosli ob]edndLe|e za škodu vúaL 1ielin1 (sobám v souvislos|l 

' 
plnóniŤ

soD zhotovrte|enl. a V;niku cdpovčonostl Zholovl(clÝ za škodu Vúal tietír osoo.]nr
V souv]sios!i s plně|iíil s00, 6 to s IoIní hra|lci pL)islnóho plněni IejlnénÓ ocpovíddjicí
100 yo hodnJly .akólky p/o codcb; od pievzdí sIavtrn Ště do Uz3vioni záp|s! o oiédťrni
a plevle! dila a sho..]í hra|ci po]lslnaho pnění ne]nléně oopovda]Ící:)0 % hodno(y
rakázkyprooboobío! ]z3!ř.nízápis!o!i]oánir]nievzelidil:J(bUnyn!t:Dosle(ní
záíUční lhůty poo]e sJl]

7 P.';iari.;sl'\F,ilc,oti.i)' ,vi ,n?..I..4.\.?t,r...,.,'/,/
trrJsí splňoVdl pÓ cclo! dL o l nlllé'Ii sí)t) l'Lo !ol]''li\i.

alPo]lšGníst.]Vebn(:rn.1láiních 1akť''In !'!viš|Jeoi:l 1lonok]ai:.l,j Ilň |.oelol'c
pq]šléfií UilloŽií bJd. !ýj|š'eIim .l r]p/;i!|a|]c! Jro!!! ob]eoralel' a !c zejli.].a
upcjjšlění díla (leÍé le jd prčátkU Ve !l'jI11.lvi .D]edna(ele p.]sléni 

'(aver]|e.Dn1áŽ|Íc| 1rIl' pcklývá Šiooi 4!:Ie1 .lohof, viírl|'lo!l YL''jběrU il]Ú|lóže naio stavoý'
Vz(ahUJe se n3 Šk.j]y.a slavbé' koisl|utcl cÚ(]ovj|lérlc diia' ňor]loÝa|ýťh sIlt]Ícl] noco
(eohnolo8lckr'chce].íon'lio1táŽn chasIaVebnic]l:nÍo]ichanazaiílen;slavgnišiě Pc]Áta,ni
5e n]Usivdahovat i nd nlísllj nr]mo staVeniš!d, kL!. j:oÚ ]edn''ri!é vóc a rJří2clí' kteíé tv.ii
neUo bLooL l!Jirl s-r,n.rs o .d, rsi'du'iu,'7 ( r'o. rvbni.

b) M nlo VýŠe uvedonó poŽeda!ky na pojišlĎ.í sIavúblk|monlážnich í /ik mulii oojjš|ění ve
svémsounrnuitj'stálijtipojš'ěníodpovědno;liapojšt-ánÍstaVebnémJ.táárí.híi'k)
/Bhínov!!t oo ce'oL ]Ju' p|''ěni s''|D ínlni4á ':P'

, pojištěni žveln; krcla budť tíý1 .]kody nd n]Jjelku zpusobent Eivlenr, tj' /gjilré'la
poŽáleň a jelo p.ůvo JnÍŤi jew' výbucb.]ill' Údcí0í] bieski]' |á'azem nebo ziíčcl't
lelad]a, joho aásti neIlo jcto náaladU. !o'.trdní' 7áPlavou, V|ťhii.í nebo k'Upobl!ílI
sesouváníÍ. piijy' /iíc]nim rkaI nebo 

'or. 
r' lenról7oscníff' líboL 5néh!,.áml:2cL,

náIa2eĎ dopÍavniro |roslatrdhu neoo j{.lo oáklac! páden] poj;šIéné !éc ' pijdsn
stoilŮ' soŽálů d0ol., krprlinoÚ i'l'k.jici 1yodcvodních rařiŽeni d módIem
W1éNa]ícím VdL]sleokL poíU]hy ze siBbr[r(il l3s cich lařazc.í t6l\' aby vanlÁ]o Drai!o
na pojishé ol|ěnÍ t6té.. poš\ozeili A,rÚo zn]čeri L)otrUbi It]bo tcpil;c| téif!
vodovod.iích 2áiiz€ni vá' alnlatř' oošio i k n;n]u picli kern neDo znrznJtlf k3pill]ry
! nich' kotLů' tádl;í a !ýn*}:iko!ých sl3n|c J'1áoécícll iyslérrar á')on'' došlo i h néln!
zanrÍz|u!inr k;ipaIiny V 4icll 1t:v- 5dl|Žcný Ž /ťl)' n{rodbolnýln za0l ázc(ín'' ncsp/áVnoU
obsluhoil' imysinýfr pJš|oz']nÍn,,]Ešiiovn.)'šl;. nclrc/c.íoslíir ncdbahsli

" dalŠí poj]šlěni tzv. nroltážn'ch a slnveonaa1 ílik' a lo ta|, aby k.onré piÍlJýcn Škod
vzniklých na slavbě vó VěcÍ pooŽitých orc ]|]' provL:deni krylo i |x!ii,né škody a škody
vzniklé oíojekani' kon.tukóni nlaleíláloloL vldou nebo chybllě plcvedenou plací
lejnréila bude u/avřero (z!' oo]išténi plc olÍpao pfrxušeni p'ovozu' tzv' pojlštění
/(uóebnn]o píovo?U á pojištěilí ainnosli zllírcv klt] pii oc1sl.aňování lad v záíilč|í
dobó

4/ Jhololti: ]e !o!ineí] uariov3( p()iltréní tetoy poiLd dojde ko l,Ii]n{) volsó|u píe.]lnětu
díJd,vla^ovélltp;ípad;jelhaloVilelol)vine.2ljll':.]tlD/sahpc]ali}]|lrk aupo|řývao1rčnélý
.ozsJh oledr]i]l! díli]

5/ PojiŠlĎilÍ .esnÍ ob:janova1 podmin2u' podle \tcíó pojišlěn' za|il(á v důsleoku vznik! priislna
!dálosli, led.Že Ý dÚsledkU takové pojislíé událosll dojde k vyčel|óní \ýše UYedené hotní i lán cé
pojislného pněni p.o piís]uš.é obdcbí Uvedené yýše Pokud je ve vztahu k po] štění šk)dy na
stavbé wše Uveden znotovite jako opíávnčná osoba, kteíó vdůsledk! pojistné Udjlost \.nakno
oíá!o nó pojl;t|é p|nění, mUsí bý( zh.tovÍel podle Brjistné smloury povil]en použ( ocjis!né plnóní
na LVedení poškozeného majdku ob,ecnateie do půýodnÍho st3VU'

{j/ Í)oj'šléni re9mí obs'hoval Žálloé výl!ky nad rámec qluk' [teré ]sc! vCrbdobných oií|jadech
s16ndald1ě 

'ouŽivan'' 
k|ero by ja||o1l ornezcValy p.óÝo oujednatcie nebo tř€Lích o..ob n.

.,:rÍaJU :j[.ay:lisobe.é zh.!)YtreLlil v souvisl()stl s o|oěnim soo'

7, Si!'U!i]asl Í| p]i|l]Ušlí |i]!ý6e.]o q7 Povlí|Jlosl nlit !1av(}t Jro]išléllí njLjiť 1hlmVileI
sp;l] l !'áuilj.Ír] vi:e íD]l:xJ]ý(:ll sn !j!' poVlljft]ln ilril Jlavi(ÍÍ) ooji!:lani nlúŽe zh{llolllc splrli
.]D l]ě 'l.]bo ai]stiyl.ó | l'lilvfu]{ i'j ol) Štěni' k(cló se |Íonrč píoVáaél,i diia podlr sft) !'lnh1lií:
k p.o!ij.jč.j jlrýcl' .i.!l)Lr |\tki'o Js.Il sFlnó.y oslalni l)od'n-.ky l:]|oto odsrrva}!

i' {otl pcr's1.ř slnlo!!y a ýni!]v podk] tohoro čánk! !ýše ]e 2hotolileI pr]vn!:n p;eda!
obj.dnaiell nejpczdL{ji pii u2ávření So0.

9/ Pinéni povh|osti ilrít uzdvřeno 
'oj]š(čnÍ 

zhotovilel dolcží objednateli VŽdy nejpozdějl do
14 dnť] ode dne lhůty spÍatnosti po] sIného pod e kteíékolj z pojistných sínluV' kteÍými pl]Í svo,]
pov.nnost mft Uzavřeno pojiŠtčnÍ' předáníŤ kopie dokladu o Uhíazení po]shého na pi€luĚné
po|stné období objednate]i'

Piílch6 č' 1 gillo!vy o dí1o

Piílohaó 1smolvyodilo

10/ zholovile] jr' pcv n9n pi s]ednóvání veškelýct pojíšlěnÍ podle laholo alánlu ]ednat v Úlkó
součinnosli sobjednatcleín, FíúběŽně jej inÍoimovat o Veškeíých dúležitých s^Utečnostecn
týkajioích se sjed!áVání poj]šlčni a vy;i:dát si k těmlo skutečnostem ]eho sta.ovisko

XVlll. JEDl{ÁNiA KoMUNlK^cE sfolLUVNíCH $TRAN

1/ŤDs'Át]'{o.B0ZPJsouop.ávnirn vykcnáv.tjménemob]cdnateicpíávaapoYi.Iost'ktr.ó
jsou ]lnr ryhlazeny, bez Lrhied! la lo' zda lo tyio oP výslolnó vsouvislosti sUíč,!ru záll)ltosli
uVó Jí' l}D !ylo!óeni Docl]ybností ]e .D]ednaLel v)dy opÍáWěn Wko|at veške.á pÍáVa a po\innclsti
sánr prcsiředni(uÍr] oso! uveoenlch v sol)i jednání objodnalele mó VŽd} picqno!t pied
]edlá|h TDs' A0 a K0 BoZI'' ob]e(nrt] ]e opláVtén s okan]Ž toL úč nnostÍ on]ezil nebo .ozšfi.t
povéření TDs, 

^o 
a ío 8oZP DíseÍ]ným o/námenanr nebo sláhxárn;m ortánem objeon,nele 3

coíUčeoým .ho(oVlte|'

2/ &n]uvní ilía.y 5i !ii |lzavien' sňlo!Vy předtsJí selnam veŠhorých osob. J nicbŽ ]€ V so!vislos:i
s plněnhl s(')0 žá0ouca' aDy dl ]há smluvní sraoa ňěla jejich kolllaklnÍ Údaje, včelně ve! keÍých
poVóiÚlýtň placovníkŮ obje'joa1elc avcškeíýoh povóicných píacovníků zhotoViicle. Picdaný
sel.am b!de !vódět lejmóna fléno a oiíjncní' lunkci ve vztanU (plně.í sol)' rdíesu
9Íacovišlě' jísio piúDé pevnó lelcíon|í liilky' pokUd takovou m.]]í. ó mobilniho teeÍoÍlu'
á elak!onicio! r]ošlcvni adíeJu' Íýo t]daje budoU uvedeny bLó ve slá /ebiín de|íkv'

2t)

3/ smluvní slÍany Jscu oprávn'Án/ kayko| s okírňžiloL. úéil|4osti /lnllrI osoby e údale !Veoc ré
Vsczndn)! osol] d o lakcvé znrčlla''ís.Dlně iníolnovat jÍlhoJ sl|llvnrstan] bez Žiy1ocÓťllo
cdiiadU' nejrczdčil do p-Áli dl,] odje]ih.J v2niku

4/ KoňUnjlace pledookádaná f,0{) 4tell sn]]Nvrífl si'anam čr ř]e7l něk('íou ze |ln[j!íld]
50an 6 třc!í osoboJ {bel ch]edu' 2có so jeo.j c' oználňen;' vyÍozunréni' ]lfřnlac|' vyjádi€nÍ'
souh as' sdě|enÍ či o Jiný ciÚh 

^olnunilace} nLsí b( |Í9ýedcra pBeilrné' NJo soo nelo týo oP
tak stanoví' Pokud ]3dnollivá ust.no!olli goD nolylnP1UJí p'ostiedky konrun kace j|rak, múŽe býl
piljemná komuilakace ooručsna adlosátovj osoorě ileco laslána k!ýl6m' doporuienou pošlou'
Íaxem nebo o{naileÍň. PÍsefiná komrn'kace n)usí b]h podepsána csobou nebo o2n3čen3 jmcnl]nr
osoby' kleÍá ji odesí]á, a rDusí oýt Učkléra v čes{é.I jalyfi).

5/Ncstanoví|soDvuÍčténrpiíÍ,adčj'nDknebollodohodnoU]]sosnLvoíst.anyjinak musiUýt
pisenlná konr!nikace slněrov]ira na a'jíťsy uvoLjenó Ý liihlaví s0D. zÓlěny do(čovacich Lidaiú
mLjsíbýlounáínenydluhisnrlUVníslraněpíscmnĎUé.rbncčnéhÚodXad!'ncjpoaJěj doIrdlťr
od jcjich vzniku.

6/ Polvrzeníad|esáta o pii]e!Í na 9pi9u nebo stai.lopisu písemné kom!nlkace píokazuje doíucení
16hové piscmné kon]lilikace' Ánij by lÍn o}li] dotčcn' ko8on!]i ustanoveilí p.ávních aied' s!'l'
Ie|)ÍokáŽe]i adíesál opah' nrá 5e É to' Že zo dť]kd1 o dofučeni písemné |o[]J| Áac€ so povJ2!J|-'

a) polvízeoÍ ad]oséG o ořl]etí zjsiiky nebi} po1námce k!íýía o odlnil^!ti oílr:li .ásilky
adrťsátem v 2!iznan]ech Íufía, ! piípaoě l35iání ku'ile.r,

Ď) oot,./,:ni a(íesjta , J]itclí 2á!;lky il' po!]o!ti (olUíje4(x] ileNo po/l]á[4a pošLy
oodnílnuLi giidÍ /á:rilly iioíesábln ]1cbo ! rerispči|óř' 

'o|(lsu 
do.Ual Žás]]4U

adíesábvl' ! piípídě /.l!lál'' dopoÍ|jČ{]' jL.! l'oi (DU'

c) z9láv.) o ue1{ hybilÚm picnosU ce]é íaYoýaj 1Dla!! ýÍvoiPoá f8\em xjesilatť|e, V při!3J|!
/Jsání faren]' lcdaŽ€ ddÍejól do 1o:oo násbduIicíno o/acovinrc dne plsemrré
iníoÍmovoI oaesila(e|e o lonl. )c 02na].]eli ilebyb čileIné' v plípadě /asjáóí Íarťíl

0) e lnajlová zpíávo ]eiíŽ pňletÍj('potvrzgl1ó píserana adlc$.iBnr

Vosla!)Ín 5e podp,jíně Užl]i !stanoveDÍ obaanshélo so!dniro iádU !olavu]ící d]ÍUa'ovíiilí
píávnickýnl osobán]

xlX. UKoNČENí sr\4LoUVY, oDsToUPENÍ

1,/ Plo přípád UkonalTlí soD se ŠmluÝní sřany zavaŽu]í ne]prve Vwinoll Veškeíou íozunlnou
sooiinnost k Ukončenísmlolvy dohodou' vaoha náÍokl'j obou slnlUvních slían s lÍn souÝise.]ících'

2/ objednateI nebo /hoIovitel je opláýilĎn oÚslout!l od s.]louvy' jcstližc okolnolii výŠši tlluLi
U oíuhé sml!ýnísvan/tÍvajídóle lež iř n:ěsi.e' a b pídc svt' Voibyčágtečně nebo úpll é'

3/ ]estlÍŽe zhútovitel nep ní ncbo nesp]ní něa(teío! povnnosi podle soo nebo léchlo op' m!]Že
objedna|el oznámením WlVa! zlotovi1ele' aoy opoín|Ljlí uvedl do poiá(ku a napí3vil ]6 ve
sttsnovené přiňěřené ]hŮtě. 0bjcd|atel ]e mirno případy dle g 2o02 odst' 1 rbčanského 2ákoníh!
oprávnén odsloUpit od soD V íásl)duícich případl)ch]

a) zhotov(el Vc své nabÍdc€ uved] nespíóVné nBllo llepLltné lníoínlac.| ni 7ák]adě kteti.h
mU byla pi]dÍ]lena 1aliá1|a;

b) zhotolitel pies Upozoíněrí objcdn.ltclc opako\'aně proÝeao nóktcÍou část dÍia V íoŽpo/U
spiedanou {lokunlellaci, poIyny objcdnalc.' výdanými Vs0Ulaí! sioub sm{ouvou
nebo .ávazniml podklady oÍaI

c) zholovilÚl se doslane do plodlení přesahu]icňo 60 dní spřcdáním dílá ob]ecnateli'
oiič.mž la den předání dna objed|atel' se povaŽuje den ootvíl€ni pÍotokolu o P'edáni

d) zhotovd se doslane do píodleni s dohončgním někteÍéhc z m llíkŮ dle čl. i] ' soD
přesal\!jicil]o 90 dni' píčerlŽ ra den dokončeňÍ piislli|áho Uz]ovéio bodlj se pova.u]o
den polví2enÍ přísluŠnóho z.jpisu o dokonČoní uzlového bodu;

e) .horovteI opustí d;|o |eoo ]řlak plojelujc úmysl nÚoohídóovat v iádné ÍeoIi:'ci pkdmatj
díla a/nebo v plněnís!ých polinnogtípodle soo n6bo 0P:

í) d]clovilei pouiijc pÍo plnéní soo podoodrvaLet] v rolporu s oP;
g) hí!bě nebo opakovtsné lekval]tního Í]héní zho(ovile|e' na něž byl zh({ov{el

cbjodnale]i1ll upozo.něn a n(:zjednal náplaVui
h) lealizace dí|a piacovníky' kk:ii ncmají povolcni k pob\^u na únmí ČÍl a píacovní p wo|enÍ

pÍo nríslo p.oVáděnídílai

' 
htubó ncbo opakované poillšeni předplsů tjozp, P0 ó oŽP' ld néž byl zh.lovLtel
ob]cdnalelem upozo/něn a ileziednal náplavui

]) ooak.VBlé (min,máině cvakÍát) polušení povinnostÍ !plýva]ící.h z Lstanoveni soD nebo
OPI
k) ! ořÍpaoĎ Ž3ná]Dni inso|Vénč.ího iÍzíJri pro! zholov[o|i, .ozlloonlli o vsup! do likildace

|) Vpřitradó píodlena se splnónún pov!nnosli lh0tcv(eb piedloit ob]ednateii kle.(|ukollV
bEnkovní zá.UkU nebo předlJž( po] stnou snrlouvu 9odle soD nobo oP delší neŽ 1J dnŮ

4// objedlalei nrá lovl}ěž právo na ocEtoUptní od soD v případě, Že plojeh!, ncbude posFtlnLta
reuo bude z.UŠcl1a, lesp' snížena piis]ibená poopoía dolaČních pÍo$řcdkÚ'

5/ ZhoIovile je oplávJiěr o! :j0D cd!ilo!ojt plo Iiípao plodllni s ihíaoou cery díla nebo jtji čásli
ze sva.y objcdn0lo c o !Ícc ne; E0 Úllí

6/ o0s!)up{]na od sn:t'uvy ]l' úČ|nllé okalllŽlkeň dolučeni í'isern.ého oznóŤení oodslouper|í
UVá 1ě]ícÍho (júVod oo5lo!Jpení orrhé 9lnlUV|i slíané'

]/ Poló' co olÍ|ánlení o odslolpeilí ze síany oUjednatee vstouoilo vplatncsl' se leškeíé
neso|atnó pJh|edávKy obleoilatelo v.jó zhotovi!C!] slávají spiatnýnn oále múie objednatel
od.ritnoLl di]|ší 

'Iaby 
/\o(oVjtell' do4!d ne]sou:

i) sianoveny ceny píovedcný.h pfací' jBjich ookonóeilí ts odslanéní vŠecĎ V3d' škod/
zpÚsobené zpoŽděnínr při dokončoní ijsou l ) a všochny další náklady zpŮsobené obje lnateri
Postupcill dle SoD a OP. a/nebo
b) neobdížl od zhotovilele náhíildu Ža Všcchny lfáty á š(ody' kteíé utpél objcdnatel' a
veškelé illinrořádné náklady k1eré objcdnalcl vynaložil nebo vbudoucnv buJe mUsét
Wnaloit na řádné dokolróení.e8jizace předmětu díla po započloní Všeah čáslek splatn}jch
zhotovxeli. Po obdrŽení náhlady za všechny t'^o 4táty, škody a mimořádné výdaje Vyp|atí
objednatel zústatek zho|oviteli'

8/ Uslanovenínrl výŠe uvedených oostavcú toholo Ólánku nejso0 dolóona práva sntllvníc,1 s!'an
ods|cupil oc soD V d3lších případoch Dřed!ídaných bulo smloUvo! ói platnýlni píávníml piedpsy'

9/ v piipadé odstoupotrí kteíékoli sínIUvní jkany od slnlouvy ncní objednatel povl.en ?bcloviloli
víacet již pí)Ý€deilou stavoU anl jilá pklěnÍ jiŽ cbdíŽcná v íámci plnčnÍ soD (Včctné VeškeÍých
dok)montŮ a elekUonických módiÍ). Neplodleně ooodstoupení od smlouw pío(á Žholovitcl
cb].dnatali !cš({Íá dali1í plo(.ní liŽ z1otovená (byl jcn čáslei]ně) ! támci pln+ní soD do účinnos1i
cdsloupťni ivóe!1é !eškerý.h dokUnenÚ a elehlíonických médlĎ' olstoup:I'li oo $Ť]oUVy
zholov(e] l (1Ůvou! ro ]itÍ6ně objednalele, nrá znobvilel právo né uhÍazeírí ceny liž prove(eného
o]ně|íi pokuo oylo !Ía|té pll]éní zho(oviLe|eín píovedcno pou2c část?Čné' uíčí cenu |áele](i
zholov{el oi]ednátekÍ] !Íčený znaec' oo5tolipiLli o(l snrlouvy oojednalel zoůvooU l]a skan.'
z|otov{eie, ]e zhoovih]l povinen Vrá!t ob]ednak_1 liž !hÍazoné ctny ohění spolU 5úloky
uíóeoýili podle obČanskóho 7ákoníku a ob]ednatel ]e povinen zhohv]:eli uhíadil náklady Úóelni'

2A27



př|loňa Č 1 smiolvy c dílo

Piíoh6č' 1sntrJuv}o dÍ.

PiÍlc\á ó 1 snlouvyo dÍ]o

xxlv. osoBNi uoAitl

1/ oojeonalel i Žholovúel oeÍou na véooni' Že \aiaý z ?ýn milže v íoli správce zpíacovaval
oscbní Údaje lyzic{ých osoo \ysl!p'j;cích na sÚnně díJhé smluvní s|raoy (lden!Íkační
a tontaktní údaje' píacovni čl koípo.átní zařa2ení d zii?nan.y komunlkace) a piÍpadňě dalšich
o5]b zapojen}'ch na pinění s00 ]akoŽlo s!ojEktú úda]Ů. a lo plo násiedujicí [čely:

a) vzavřeníé plněnísilÍuv s do(iavalell á smlUvnínl pa(4e.y:
b) vn(iní adlnlnis1ía!iÝ|í p]třebi' eviUence d 5lnlistita'
c) ochÍam ft]a,elkU a osob spÍáYcei
d) ochíd.a pláý a plávnicl' ná/o,ů 5p/il!cc:
e) plnĎnioDecných zákon8ých pDvinoosLí soÍáVeo

2/ Píóvnúni záB|ady plo zpracová|íogobních Údalťr d é výŠe Lvedených ÚčelLijscuI
6) opíávné|ý lá]cm sp/á/ce n] uzavieni s'nÚv a olnění rzdvřen}'ch sn]iuv.plo úae|
oost. 1/ písnr' a) výše)
b) opÍiivněný zájeň spláV(e na ]Vldenci Ulavřc|)ýcI srl9v a na tvoíbě stalis!K a e!ldencí
spÍáVco (pío účel o(sl' L/ pÍlint. b) výše)' cchíanó Jeho Jl]ajelh!' zanrěstnancÚ a lietich
osob (tÍo úč-.l odst' 1/ písfl' c) wše)' och'ňné Ióvnícn ná.oNú splálce (pío ič€i odst. 1/
písm' d) výše),
c) phění přávních povia.o {í sp'ijVce' 2e]Ílóna 1 oblasii danové a Účchi (pío Účťl odsL' 1/
písm' e) Výše)-

3/ osoboí údaje budou zpltcová!ány |ío Účel db odsl. i/ písm' a) výšc po dobu účin4osti soo
a 0P' pío Účcly dle odsl. L/ pisN a) áž Dí9ln d) Výš€ po dobu vváni píom č.cí doby' včlxně doby
polýa]ící jéji ořípaoné slsv.ní čl pň:íušení' týpicky vóaL ne déle než 16 le! po ukoocenl
účinnosli snrlouvy a pro l]čel dle odsl. 1/ písilr' e) výie po dobu pinénÍ piíslvšných z.ikon^ý,Ír

4/ :jub]ekty údaJú]sou v přípaoecl' st!n)vonýct pÍávní.. paedplsy Jp.á!lény:
a) poŽadovfft plis(jp k oÚouní!r ,;da]ún';
b) požadJvat ooíav!, Úl)''l ěn č výÍnal osoF|0'l !Ja] i'
c) ooŽa(oval qsvatlan' 79l 3covéní csnbil,cll Úd ljal'
J) vznósl nárn]tku Drot /p'acováil; osoDních udi|ů' a
c) vyuŽíl p'iiv' podat slÍ/ncst pr.li .pí3cováli c$clních Úda]ťl í Úřaou plo och''l,u
osobních údajů'

5/ smluVni svany se zavazuji,nlolmovat 5ubjehly úda]j ryslupU]icí čl iápo]ené do plněni soD .a
]e.ji.h sÍaně o zpíaccváníJe]ich oijoboícn údajťl dle télo kapitoly. Deta{ni l^íoÍn]ace o zoídcovóni
osobních úda]Ů dle lohcto č|ánlu jicu doslupné ! sňluvní stíany vysUoujíci ]ako správťe'
VeŠkeíá práVa lze Upiatnat pru$liodn,c1vin (ontakÍ] liniuvnloh sban Uveden}:ch v soD' anebo
jinýor' po7dějisdělerlý'n způsooeill'

6/ 
^niž 

by tím byló íotčeno ]'né Uslalovcní této kap{oly' Smx]Vni svady se ?ávazujÍ cníán]!
íovoěž VeŠkeré osobní úoaje osoc nescádajÍcíc|r dc kale8ollí spcclÍikovaných v čl' 

' 
ylše, .e

kte'ýml s3 V řémci VýionJ práV a/nebo plnéní povl^noslí d|c !éto soD seznánri. ó zavalujl .,e
Dlachto osobních údajích zácho\áva( ílčenllvcsl. phll ve vzlahu k nlm všechny povinnosu
vyp ývajícÍ Ž právrach přeopls|j na o(h.i]nu osobnÍch Ú,la)i' V příp3dě' že by pn p|rění |é|o soo
ně|o dochá.et Ie Žpřacování oso|ních lid3]Ů jednoJ Sl.lJvni slÍanou jíkožto lpÍocovaleleln o'o
dr!hoU 5mluvni 5Ían! já|o s!íáv,'|e' ra'37tií sil linliJÝl:.tlal,y na )ádosl klBíénDh z nich UzaviÍl
sm]oUvU o lpoco!ání JsÓ5ních úíajj v podobě saňoslí|'ú i'n19Uvy či doloŽky Ve íoíŤa doltatkll
he ]ol]' - ia r^ vslYlll 1iilt'i Io:lm {y^|''ovilnýn ; Í''j]va nl' t""Jln'Š}

7,' l.Íololófij o /'idoov.rni oscbilfr]l l]dajú z{' stnny objednatcrc ]lou Uveiejné.y .a [ebu
hlIp5:/,/V/(W \alpae'í]../bcrDacÍo5l a dchlana os,)o|n'h udajU'

XxV'áVĚREČNÁ UsTANoVENí

1/ smluvnÍ slíany se zavazují řošit vz4iklé spoÍy dohodou' Každá ze sňluvních sÍan je povilna so
do 10 dn] oo píscnrné výzvy o(hé sllany zúěaslni( smÍčiho jednání'

2/ vŠechny /ávtslky' u]e0nánÍ' poviníost a práVa ryplwajici ze soo, jakož r těchto t'odnrÍrek se
budou Vnahovat 6 buaou závazn6 i pÍo práVní zástupce, pÍávní nástupco a postupníNy zoe
uvg(loných slían ]ako oío slrany s3nró a VšUde' kde se tato smiouvy zmiňUje o kleíékoliv ze stan,
bUde to(o pial I i oío pÍá?nÍzás{upc€' píávníoástJpcea post!pníky lako!ě slíanvjako byš o o nč
sJfiré' Zhotoýilel rení o'Íávoěn pievést práva a záÝazky vyp]ý!a,ící le soD na třeti sta]lU be/
picU rl./ ho J;Pill.chÚ soJ|ldlu ool! dl'atele

3/ V případě' žc nókiclé uslanovcni lěchto oP je nebo se staňe ncplitným' neÚčinnýf nebo
ncpÍoved(al^ýnr' neblde limto v ostntním dotčena plalnos(' účinnosl a píovedtelnost těct to or.
NamÍsto loho1o ileplahéto' ileúčinného nebo neorovedilelného ustailovení platí takové ťčinné'
Dlatné 

^abo 
oíoveo{eil]é lsEnoveni' kleré nejblíže odpovÍdá nospodářskónlu Úče|U nepiatného'

neúČinného nebÓ neolov6ditelného ustanovenÍ' V piípadě' že se v Podmínkách lvsk{ne lrelera
v úpíavč, o|a|í úprala' xleícu by sÍally pi znalosli tcholo nedost.]lku zvotrly'

4/ |ok!d není v soD n.Do oP plo konk.é!lÍ piípao u]ednáno jl.ak, pah opomeneJ' ooÍ onatel
kdyko|l U'|atnit ]okákc'I oróva' nebc] vyŽadovat jěkákoIl plnění' kleíá nlu oíísfuš' poíjlo soi) ncDo
oP' příoadnÓ podl6 oDÚcně láVazných pÍáVních ořodplsů' Felnamená to' ž6 se takovýcl) p a,',

5/ Pokild n,-ni ve soD |gbo oP oÍo konkrétÍIí piípad U]ednáno
smlLvních slan n]usí bý1 uplaklény písei!]nč doooručcným dopisoffr.
olatí datum Ídzítka poiacího poótovo ho úřaou

jinak' pak ]akékoli 1ároky
za dau]m upialnónÍ ilářoku

6/ smh]vní s!6ný se dohodly' Že v soliaou s uslanovenÍn 5 630 ods!' 1 občanského zá{oníkÚ
oÍoolUžui;p.onrlčecídobu náÍoNŮ Vzešlých ze soo a/neoo 0P na dob! 1o (deseti) 

'el.
// smlUvni s(anÝ 5l nepře,:' aby nad lómec výslcvn}'ch Uslanovení soo d 0p byla ]ókákol\ píavil
l povin4os| dovoacvány ,: dosavadn; čl Óut]oucí píaxc zavedenó 

'nezL 
sÍanaíri č| zlyk]os1i

zéc|ovávanýcn obecně óa v odvělvi týkajícnil s€ př€dmětu thěni tólo snlouvy, J6o6ž. ]e ve
siÍbuvě výslona sjednóno jl|]ak' Vedle shora uÝeoonóho si slíany polvlzLií' že si re]soL \ědom7
/ádných oosld fez nnni 1Jvedených oochodnicll zvykloslÍčl p.axe

8/ smiUVní svany se dohodly, že ŽóvaŽek zap|a([ sn]|uvní pokutu new]učUje píávo na náhtadU
škoay ve výŠi' v jaké p'e!Fuje smIUvnÍ pokulu

9/ V piípadÓ' kdy bude sínluvní pokula sniŽená soJdem' zústává 
'achováno 

pÍávo na n:jhradu
škody ve VýĎi' ! jakó škoda převyšu]e částku UrÓenou soudem jako piaměienou' a :o bez
]ahónokoliv calšilro omezení'

1ol pokUd jakýkoliv píávní piedpis stanoví pokutu (penálc) p/o poíušenl smluvni povnnoslÍ
(kdykoliv bě|em WánÍ soo)' pak nebude takovým náíokem nijaK dotčenc plávo na mhíadu
škody ve výši' vjaké převyšuje penále stanovené zákoo.'m'

t1l 0d|šně od zákooa si smluvní 5IÍany ulednáVaji že plněnÍ zhotoviiele nemůže Jý4 od(pielrC,
anl když !0dou soInény podminky 5 1'12 ods!. 1 občonského zákoník!'

33 34

12l/ svým níž€ J?edŮlin |.dl,isen šnriol!vy ih.'1|ý'1.., -]ot!r/(lj(l l] sP sl]znátl, sDe\a|
ob:iaieíl olíňodniclI pc{|ilííÉl Vod(vooy i kzlnall/.r.i' Ěaíiuli.c' a.s. |!€íé JsoU n.í]'lnJu
so'Jčásiíslnlťury o di Ú a 1i)llii p( chyltos! o výllmlj j')lť|] .llirní.

I
v.)DovoDY A í4NÁLlL\cl

|Állt)UÍJlcÉ. n.Š'

aÓll ]? ý']] Dla.zóo|oý't

,{ffiťffi K*Pó .':a

Pkrdseda piedslavnnstva

7A

' :"t

\

t-'.

35


